

27	CADERNO ESPIRAL UNIVERSITÁRIO, CAPA DURA,CONTENDO 96 FOLHAS, FORMATO MINIMO 200 mm X 280 mm, MIOLO 56G/M2 COM PAUTAS AZUIS E MARGENS VERMELHAS, CONTENDO NO MINIMO 23 PAUTAS. SENDO CONFECCIONADO EM MATERIAL OFF SET. CAPA E CONTRA CAPA REVESTIDO EM PAPEL COUCHE 120G/M2,PAPELÃO 697G/M2 PLASTIFICAÇÃO POLIETILENO NA CAPA. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NBR 15059:2004	UND	250	R\$ 6,90	R\$ 1.725,00
28	CADERNO ESPIRAL UNIVERSITÁRIO, CAPA SIMPLES, CONTENDO 96 FOLHAS, FORMATO MINIMO 200 mm X 280 mm, MIOLO 56G/M2 COM PAUTAS AZUIS E MARGENS VERMELHAS, CONTENDO NO MINIMO 23 PAUTAS. SENDO CONFECCIONADO EM MATERIAL OFF SET. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NBR 15059:2004	UND	700	R\$ 6,20	R\$ 4.340,00
29	CADERNO UNIVERSITARIO 06 MATERIAS CAPA SIMPLES	UND	200	R\$ 6,20	R\$ 1.240,00
30	CADERNO UNIVERSITÁRIO 6 MATÉRIAS CAPA DURA FORMATO MINIMO 200 mm X 280 mm, MIOLO 56G/M2 COM PAUTAS AZUIS E MARGENS VERMELHAS, CONTENDO NO MINIMO 23 PAUTAS. SENDO CONFECCIONADO EM MATERIAL OFF SET. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NBR 15059:2004	UND	70	R\$ 9,90	R\$ 693,00
31	CALCULADORA CIENTÍFICA com inversor de sinais, cálculos de frações combinação e permutação Estatística (editor de dados STAT, desvio padrão, análise de regressão) 9 variáveis modelos Standard 240 FUNÇÕES monitor de 2 linhas bateria tamanho AA vem com tampa protetora de encaixe	UNID	10	R\$ 39,00	R\$ 390,00
32	Corretivo 2 em 1 caneta e pincel, fórmula à base de água; sem odor, não tóxico. Frasco de 15ml.	UND	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
33	Caneta esferográfica, ponta em aço inox retrátil, gripe em borracha macia, esfera de 07mm, corpo transparente, tinta à base de óleo, nas cores preta, azul e vermelho.	UND	15	R\$ 8,50	R\$ 127,50
34	Caneta esferográfica, caixa com 50 unidades cor PRETA, corpo cristal transparente em formato triangular. tampa ventilada na cor da tinta ponta média de 1mm tinta Hi Tech	CX	300	R\$ 79,00	R\$ 23.700,00

d

35	Caneta esferográfica, caixa com 50 unidades cor VERMELHO, corpo cristal transparente em formato triangular, tampa ventilada na cor da tinta ponta média de 1mm tinta Hi Tech	CX	200	R\$ 79,00	R\$ 15.800,00
36	Caneta hidrográfica, 1 estojo com 12 cores: corpos injetados em poliestireno permanente e escrita na caneta marca do produto e lavável, resistente a luz, marca do fabricante impressa na embalagem e no produto, tampa de proteção da ponta com sistema de ventilação "Anti sufocante", desobstruído, podendo ser a tinta atóxica a base de água, lavável, e devidamente embalada em PVC e embalada em caixa de papelão	UND	300	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00
37	CANETA HIDROCOR GROSSA COM 12 UNIDADES - JOGO, tinta lavável na maioria dos tecidos, não tóxica, cores brilhantes com medidas de 12,4cm.	UND	150	R\$ 24,00	R\$ 3.600,00
38	CANETA MARCA TEXTO - AMARELA, não tóxica. Composição básica: Resinas termoplásticas, tinta à base de água, corantes, aditivos e ponta de poliéster. Com selo do INMETRO.	UND	1000	R\$ 1,90	R\$ 1.900,00
39	CANETA MARCADOR CD - VERDE 2.0, Composição básica: Resinas termoplásticas, tinta à base de álcool, corantes, resinas, solventes, aditivos e ponta de poliéster.	UND	200	R\$ 2,30	R\$ 460,00
40	CANETA PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL, WBM-7. Composição básica: resinas termoplásticas, tinta à base de álcool, pigmentos, resinas, solventes, aditivos e ponta de acrílico. Com selo do INMETRO.	UND	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
41	CANETA PARA RETROPROJETOR 2.0 PRETO/AZUL/VERMELHO. Composição básica: Resinas termoplásticas, tinta à base de álcool, corantes, resinas, solventes, aditivos e ponta de poliéster.	UND	190	R\$ 3,50	R\$ 665,00
42	CARTOLINAS BRANCAS DE 180 GRAMAS	UND	1200	R\$ 1,50	R\$ 1.800,00
43	CARTOLINA COLORIDA DE 180 GRAMAS	UND	1200	R\$ 1,50	R\$ 1.800,00
44	CARTOLINA LAMINADA COLORIDA, medida 48cm x 60 cm	UND	1000	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
45	CD'S VIRGENS - CDR S/ CAIXA	UND	600	R\$ 1,20	R\$ 720,00
46	CD'S VIRGENS REGRAVAVEL S/ CAIXA	UND	400	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00
47	CLIPS DE METAL Nº 0/0 - 500 GR - NIQUELADO	CX	35	R\$ 18,00	R\$ 630,00

e

Criativa

Distribuidora
Andipel Papelaria Eireli EPP

Av. Brasil, 820 Andirá - Pr F: (43)3538-2726

000053

d

48	CLIPS DE METAL N° 2/0- 500 GRAMAS - NIQUELADO	CX	150	R\$ 18,00	R\$ 2.700,00
49	CLIPS DE METAL n° 6/0 - 500 GRAMAS - NIQUELADO	CX	150	R\$ 18,00	R\$ 2.700,00
50	CLIPS DE METAL N° 1/0 - 500GR - NIQUELADO	CX	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
51	CLIPS DE METAL N° 3/0 - 500 GRAMAS - NIQUELADO	CX	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
52	CLIPS DE METAL N° 4/0 - 500 GRAMAS - NIQUELADO	CX	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
53	CLIPS DE METAL N° 8/0 - 500 GRAMAS - NIQUELADO	CX	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
54	COLA BASTÃO 20 G, Não resseca no tubo, é lavável e não tóxica. Tampa maior, visando mais segurança para o uso infantil. Não possui solvente. Não faz sujeira. Produto certificado pelo INMETRO.	UND	500	R\$ 1,50	R\$ 750,00
55	Cola branca não tóxica, lavável, com 12 unidades de 90g - conforme ASTM 4236, OCP 0040 Composição: Resina de P.VA.	CX	370	R\$ 34,00	R\$ 12.580,00
56	COLA COLORIDA - CAIXA C/ 6 UNID - POTE 23GRS - CORES DIVERSAS. Composição: resina de PVA, conservantes e pigmentos. Produto certificado com selo do INMETRO, OCP 0040.	UND	50	R\$ 12,50	R\$ 625,00
57	Cola de isopor 40 grs	UND	120	R\$ 2,47	R\$ 296,40
58	COLA GLITTER 35 G CORES VARIADAS.	UND	800	R\$ 3,40	R\$ 2.720,00
59	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA - CAIXA C/ 6 UNID - 18ML CADA UNID. Composição: Água, Resina, Dióxido de Titânio, Aditivos e Conservante. Não tóxico. Conforms to ASTM D 4236 EN71-3. Produto certificado com selo do INMETRO.	UND	200	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00
60	CORTADOR DE EVA PEQUENO. Mini 9mm.	UND	50	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
61	CORTADOR DE EVA GRANDE Jumbo 20mm	UND	50	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00
62	CORTADOR DE EVA MÉDIO Regular 15 mm.	UND	50	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00
63	DVD - RW S/ CAIXA	UND	250	R\$ 5,00	R\$ 1.250,00
64	DVD GRAVAVEL S/CAIXA	UND	180	R\$ 1,50	R\$ 270,00
65	ELÁSTICOS 500 GRS N° 18	PCT	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
66	ENTITADORES MAQUINA DE SOMAR SHARP EL 1801 P III	UND	5		R\$ -
67	ENTITADORES MAQUINA DE SOMAR OLIVETTI 13 PLUS	UND	5		R\$ -
68	ENVELOPE BRANCO GRANDE 229X324	UND	5000	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00
69	ENVELOPE BRANCO MÉDIO 176 X 250	UND	5000	R\$ 0,90	R\$ 4.500,00
70	ENVELOPE BRANCO OFÍCIO COMPRIDO S/ RPC - 114X229	UND	9000	R\$ 0,50	R\$ 4.500,00
71	ENVELOPE BRANCO PARA OFÍCIO MÉDIO 176X250	UND	3000	R\$ 1,20	R\$ 3.600,00
72	ENVELOPE BRANCO PEQUENO COMERCIAL	UND	500	R\$ 0,50	R\$ 250,00

ANDIPEL PAPELARIA EIRELI -EPP - CNPJ: 14.227.560/0001-98 - INSC. EST. 9057064541
AVENIDA BRASIL, 820 - Centro - Andirá - Paraná - CEP 86380-000 - tel/fax (43)3538-2726
Email: criativacitacoes@hotmail.com

8

d

73	ENVELOPE BRANCO SACO 162X229	UND	2000	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00
74	ENVELOPE BRANCO SACO 229 X 324	UND	1000	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
75	ENVELOPE MARROM GRANDE 229X324 KRAFT	UND	5000	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00
76	ENVELOPE MARROM MEDIO 176X250 KRAFT	UND	15000	R\$ 0,90	R\$ 13.500,00
77	ENVELOPE MARROM PEQUENO 125X176 KRAFT	UND	700	R\$ 0,85	R\$ 595,00
	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 45 - 370 X 450 MM	UNID	5000	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00
	ENVELOPE MARRON GRANDE 260 X 360 KRAFT	UNID	5000	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00
78	ENVELOPE VERTICAL 26X46CM	UND	5000	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00
79	ESTILETE LARGO PLÁSTICO	UND	150	R\$ 1,50	R\$ 225,00
80	ETIQUETAS ADESIVAS FOLHAS A4 Medida: 210,0mm X 297,0mm X 1col - CX C/ 100 FOLHAS	CX	200	R\$ 39,00	R\$ 7.800,00
81	ETIQUETA BRANCA 1 CARREIRA 89X23 - CAIXA COM 6000 FOLHAS	UND	10	R\$ 89,00	R\$ 890,00
82	ETIQUETAS PARA PREÇOS 60 X 40 ROLO COM 150 ETIQUETAS.	UND	50	R\$ 4,50	R\$ 225,00
83	Eva, decorado, atóxico, lavável, higiênico, textura homogênea. Composição: composto de copolímero de EVA (etileno acetato de vinila), cargas minerais, sintéticas brancas, neutras expandidas e reticuladas. Especificação: dureza 25 +/- 5. Densidade 0,100 g/cm³. Tração 6,5 MPA. Alongamento 76%. Rasgamento 2,4 kgf/cm. Dimensão mínima 400 x 600 x 2,0 mm. Espessura mínima 2,0 mm.	UND	700	R\$ 3,20	R\$ 2.240,00
84	EVA, varias cores, atóxico, lavável, higiênico, textura homogênea. Composição: composto de copolímero de EVA (etileno acetato de vinila), cargas minerais, sintéticas brancas, neutras expandidas e reticuladas. Especificação: dureza 25 +/- 5. Densidade 0,100 g/cm³. Tração 6,5 mpa. Alongamento 76%. Rasgamento 2,4 kgf/cm. Dimensão mínima 400 x 600 x 2,0 mm. Espessura 2,0 mm.	UND	3000	R\$ 2,20	R\$ 6.600,00
	EVA COM GLITTER 60 X40 CM - CORES DIVERSAS	UNID	3000	R\$ 3,50	R\$ 10.500,00
85	Extrator de grampos - espátula em aço inox	UND	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
86	FELTRO VÁRIAS CORES	UND	170	R\$ 19,00	R\$ 3.230,00
87	FITA PARA IMPRESSORA EPSON LQ 570	UND	50	R\$ 19,00	R\$ 950,00

8

88	Fita adesiva transparente em filme de polipropileno. Coberto com adesivo acrílico (transparente). Largura 12 mm, comprimento 30 m diâmetro interno do rolo 75 mm). A fita possuirá enrolamento perfeito, boa aderência, constituição homogênea, apresentando cola apenas na superfície interna da fita sem secreções laterais.	rolo	700	R\$ 2,50	R\$ 1.750,00
89	Fita crepe fina-constituída de dorso com papel crespado. Tratado de cor branca, que proporciona características impermeabilizantes, boa resistência à tração, alta resistência ao cisalhamento e boa Conformabilidade. A fita deverá possuir, na parte interna, adesivo à base de resina e borracha. Espessura mínima: 0,13 mm; Comprimento: 50 metros; Largura: 18 mm; Diâmetro interno aproximado do tubete: 75 mm; Espessura aproximada do tubete: 2,5 mm.	UND	700	R\$ 4,50	R\$ 3.150,00
90	FITA DE TNT - CORES DIVERSAS - 3CM X 50 M	UND	100	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
91	FITA DE TNT - CORES DIVERSAS - 5CM X 50M	UND	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
92	Fita adesiva dupla face papel 12x30,papel Strong coberto com adesivo à base de borracha natural e resinas sintéticas de ambos os lados, papel siliconizado (antiaderente), boa aderência.	UND	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
93	FITA FX 1170 - EPSON	UND	2	R\$ 19,00	R\$ 38,00
94	Fita adesiva transparente em filme de polipropileno. Coberto com adesivo acrílico (transparente). Largura 48 mm, comprimento 50 m diâmetro interno do rolo 75 mm). A fita possuirá enrolamento perfeito, boa aderência, constituição homogênea, apresentando cola apenas na superfície interna da fita sem secreções laterais.	UND	500	R\$ 9,60	R\$ 4.800,00
95	FITA MÉTRICA	UND	20		R\$ -
96	FITA PARA MAQUINA DE ESCREVER - PRETA E VERMELHA	UND	5		R\$ -
97	FITA PARA IMPRESSORA EPSON LX 300	UND	120	R\$ 11,80	R\$ 1.416,00
98	FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL MODELO LX 350 PRETA DE ALTA QUALIDADE	UNID	150	R\$ 17,80	R\$ 2.670,00
99	FITILHO COLORIDO - 50M	UND	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00
100	FOLHA DE PAPEL COM GRAVURA (PRESENTE) 50 X 70 DECORADO	UND	90		R\$ -
101	FOLHA DE PAPEL DE DOBRADURA. Medida 50cm x 60cm	UND	800	R\$ 0,80	R\$ 640,00



102	FOLHA DE PAPEL DE SEDA - CORES VARIADAS. Medida 48cm x 60cm	UND	800	R\$ 0,50	R\$ 400,00
103	FOLHA DE PAPEL MICROONDULADO - COLORIDO. Medida 50cm x 80cm.	UND	50	R\$ 2,50	R\$ 125,00
104	FORMULARIO CONTINUO C/3000 FOLHAS - 01 VIA	CX	50	R\$ 245,00	R\$ 12.250,00
105	GIZ DE CERA - COM 12 CORES FINO. Peso líquido 48gr, não tóxico. Composição: ceras, cargas minerais inertes e pigmentos. Produto certificado com selo do INMETRO, OCP 0061.	CX	800	R\$ 2,00	R\$ 1.600,00
106	Giz de cera big triangular 12 cores, com peso mínimo de 95 g, dimensões aproximadas de 11 mm (diâmetro) e 95 mm (comprimento), a base de ceras, cargas, minerais inertes e pigmentos, componentes totalmente atóxicos, não perecível, formato anatômico para crianças, matérias primas de alta qualidade, não esfarea, não mancha as mãos, fórmula resistente à quebra, ideal para uso escolar, cores vivas que facilitam sua identificação, embalagem estojo com abertura para visualização dos gizes, produto com certificação do INMETRO, conforme norma ASTM D 4236, e não recomendado para crianças menores de três anos.	CX	100	R\$ 3,40	R\$ 340,00
107	GIZ ESCOLAR BRANCO ANTIALÉRGICO PLASTIFICADO Medidas: comprimento 82mm Diâmetro 11m. Composição: Gipsita desidratada, água e plastificante COM CAIXA COM 50 UNIDS	CX	50	R\$ 3,50	R\$ 175,00
108	GIZ ESCOLAR COLORIDO ANTIALÉRGICO PLASTIFICADO Medidas: comprimento 82mm Diâmetro 11m. Composição: Gipsita desidratada, água e plastificante COM 50 UNIDS	CX	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00
109	GLITER - CORES VARIADAS DE 500GR (VERDE, AMARELO, AZUL, VERMELHO, PRATA, DOURADO)	UNID	100	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00
110	GRAFITE 0,5 COM 24 unidades HB.	CX	5	R\$ 8,00	R\$ 40,00
111	GRAMPO 106X06 COM 3500 UND	CX	15	R\$ 19,80	R\$ 297,00
112	GRAMPEADOR DE MESA MEDIO 26/6 - METAL MEDINDO 15cm, largura de 3cm e altura de 5,8cm para grampear 20 folhas.	UND	80	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00
113	GRAMPEADOR GRANDE (26/6) - MEDINDO 20CM Altura de 8,5cm e Largura de 5cm, para grampear 30 folhas.	UND	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00



114	GRAMPEADOR GRANDE - 23/13 PARA 100 FOLHAS EM METAL RESISTENTE	UNID	15	R\$ 60,00	R\$ 900,00
115	GRAMPO 106X8 - CAIXA C/3500 unidades. Indústria Brasileira.	UND	30	R\$ 18,50	R\$ 555,00
116	GRAMPO 106X06 - C/ 3500 UNID. Indústria Brasileira.	UND	10	R\$ 19,30	R\$ 193,00
117	GRAMPOS 23/13 5000 Unidades. Indústria Brasileira.	CX	30	R\$ 22,00	R\$ 660,00
118	GRAMPO 23/6 CAIXA COM 5000. Indústria Brasileira.	UND	50	R\$ 19,00	R\$ 950,00
119	GRAMPO 26/6 COM 5000 UNID. Cobreado. Indústria Brasileira.	UND	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
120	GRAMPO TRILHO DE METAL PARA PASTAS - CAIXA C/50 UM. Indústria Brasileira.	UND	200	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
121	IMPRESSO CÓPIA CHEQUES 100 FLS	BLC	10	R\$ -	R\$ -
122	LAMINA PARA ESTILETE GRANDE COM 10 UNIDADES	CX	4	R\$ -	R\$ -
123	LANTEJOULA CORES VARIADAS - C/ 1000 UNID	UND	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
124	Lápis preto HB=n°2, com comprimento mínimo de 175 mm e diâmetro mínimo da mina de 2 mm, composição: fibra natural de madeira e com superfície aveludada e antiderrapante (que proporcionam firmeza ao escrever), grafite e madeira reflorestada, com a marca do fabricante em hot stamping na cor prata em cada lápis. Caixa com 144 unidades, O produto deverá atender as normas de segurança do Inmetro e de acordo com a norma europeia EN71 .	CX	300	R\$ 55,00	R\$ 16.500,00
125	LAPISEIRA, para minas 0.5 mm, grip em borracha macia, protetor de grafite retrátil, corpo transparente com grip e clip coloridos.	UND	5	R\$ 7,00	R\$ 35,00
126	LAPISEIRA, para minas 0.7 mm, grip em borracha macia, protetor de grafite retrátil, corpo transparente com grip e clip coloridos.	UND	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00
127	LASTEX ROLO OCM 10 METROS	UND	80	R\$ 1,00	R\$ 80,00
128	LIVRO ATA 100 FOLHAS	UND	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
129	LIVRO ATA 200 FOLHAS	UND	20	R\$ 22,00	R\$ 440,00
130	LIVRO ATA 50 FOLHAS	UND	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
131	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA COM 100 FLS	UND	50	R\$ 13,00	R\$ 650,00
132	LÁPIS BORRACHA	UND	65	R\$ 5,00	R\$ 325,00

133	LAPIS DE COR COM 12 CORES GRANDE TRIANGULAR, PRODUZIDO COM MADEIRA, CARGA, CORANTES E AGLUTINANTES, MEGA PONTA DE 4,0MM COM DOIS LÁPIS GRAPITE SEXTAVADO, UMA BORRACHA E UM APONTADOR. COM TABELA DE CORES, NÃO TÓXICO. PRODUTO CERTIFICADO COM SELO DO INMETRO.	CX	3000	R\$ 15,00	R\$ 45.000,00
134	Massa de modelar soft, com excelente consistência, baixa oleosidade, cores vivas e miscíveis, não tóxica, super macia, não mancha as mãos, pode ser reaproveitada, composição água, carboidrato de cereais, glúten, cloreto de sódio, propil parabeno, aroma, aditivos e pigmentos, caixa com 12 cores, peso: 200g, dimensão aproximada da embalagem (largura x altura x profundidade): 161x131x16mm com Certificação do Inmetro, nos termos da NBR 15.236, estampado na embalagem.	CX	1500	R\$ 4,50	R\$ 6.750,00
135	MURAL DE AÇO 0,70x0,45 CM ESCOVADO	UND	15	R\$ -	R\$ -
136	ORGANIZADOR DE MATERIAS - GRANDE PARA ARTESANATO TIPO AVIAMENTO COM VARIAS REPARTIÇÕES FABRICADO EM PLASTICO COM TAMPA E TRAVA Tamanho 27,5 x 18 x 4,3.	UND	30	R\$ -	R\$ -
137	ORGANIZADOR DE MATERIAIS - PEQUENO PARA ARTESANATO TIPO AVIAMENTO COM VARIAS REPARTIÇÕES FABRICADO EM PLASTICO COM TAMPA E TRAVA Tamanho 19,5 x 12,5 x 4	UND	30	R\$ -	R\$ -
138	PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA - 100 UNID	UND	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00
139	Papel contact - laminado em PVC auto-adesivo, transparente, protegido no verso com papel siliconado contendo demarcadores quadriculados (numérico, abecedario e desenhos), com as seguintes informações: 6 dicas de como utilizar, dicas de conservação e como proceder após aplicação, apresentação em rolo medindo 25mx45cm, 1ª linha.	UND	70	R\$ 65,00	R\$ 4.550,00
140	PAPEL BOBINA KRAFT PURO COM 12 KG, 60CM X 200 METROS.	UND	150	R\$ 99,00	R\$ 14.850,00
141	PAPEL CAMURÇA CORES VARIADAS	UND	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00
142	PAPEL CARBONO PRETO PARA ESCRITA MANUAL C/ 100 UM	CX	50	R\$ -	R\$ -
143	PAPEL CARTAO BRANCO 50CM X 66CM.	UND	70	R\$ 1,20	R\$ 84,00
144	PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS 50CM X 66CM. 280 GRAMAS	UND	600	R\$ 1,20	R\$ 720,00
145	PAPEL CELOFANE 80CM X 80CM. CORES VARIADAS.	UND	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
146	PAPEL COLOR SET CORES VARIADAS, 48CM X 66CM.	UND	900	R\$ 1,10	R\$ 990,00

147	Papel crepon várias cores, 48CM X 2 METROS.	UND	900	R\$ 1,20	R\$ 1.080,00
148	PAPEL DOBRADURA CORES VARIADAS, 50CM X 60CM.	UND	900	R\$ 0,50	R\$ 450,00
149	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS, 48CM X 60CM.	UND	900	R\$ 1,50	R\$ 1.350,00
150	PAPEL OFÍCIO 9 COM 5000 FOLHAS. PRODUTO PRODUZIDO A PARTIR DE FONTES RESPONSÁVEIS. COM SELO FSC NA EMBALAGEM.	CX	20	R\$ 299,00	R\$ 5.980,00
151	PAPEL SULFITE A4 C/ 5000 FOLHAS (CORES VARIADAS), MEDIDA 210MM X 297MM, 75G/M², PRODUTO PRODUZIDO A PARTIR DE FONTES RESPONSÁVEIS. COM SELO FSC NA EMBALAGEM.	CX	15	R\$ 340,00	R\$ 5.100,00
152	PAPEL SULFITE GRAMATURA 75G/M2 , MEDINDO 210 X 297 mm GRAMATURA , FORMATO : A4, EMBALAGEM: RESMA DE 500 FOLHAS PRODUZIDO COM FIBRAS VIRGENS DE EUCALIPTO , COM ELEVADO GRAU DE BRANCURA , 99,99 % NÃO ATOLAMENTO. IAO 9001/14001 . COM SELO DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL CEFLOR E INMETRO.	CX	370	R\$ 220,00	R\$ 81.400,00
153	PAPEL SULFITE GRAMATURA 90 TAMANHO 40 X 60 CM.	FLS	1000	R\$ -	R\$ -
154	PAPEL VERGÊ CAIXA COM 50 - 180 GRAMAS CORES VARIADS	CX	80	R\$ 16,00	R\$ 1.280,00
155	PASTA OFÍCIO DE MATERIAL PLASTICO COM ELASTICO - FINA. MEDIDAS 350 x 235 x 03 mm. CORES VARIADAS.	UND	200	R\$ 2,20	R\$ 440,00
156	PASTA A-Z LOMBO ESTREITO LE Características mínimas: composição: cartão, POK e metal. Inclui 2 argolas em formato D, que aumentam em até 25% a capacidade de folhas, acabamento niquelado, etiqueta com impressão nos dois lados, Medidas: 31,5 cm x 28,5 cm (A x L). Formato: A4. Lombo estreito: 5,3 cm. Protetor metálico prensado. Fechamento: alavanca click. c/ trava frontal	UND	150	R\$ 22,00	R\$ 3.300,00
157	PASTA A-Z LOMBO LARGO LL Características mínimas: composição: cartão, POK e metal. Inclui 2 argolas em formato D, que aumentam em até 25% a capacidade de folhas, acabamento niquelado, etiqueta com impressão nos dois lados. Medidas: 34,5 cm x 28,5 cm (A x L). Formato: ofício. Lombo largo: 7 cm (600 folhas). Protetor metálico prensado. Fechamento: alavanca click. c/ trava frontal	UND	200	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00

158	PASTA CATALOGO; PRETA; CARTAO REVESTIDO DE PLASTICO, COM VISOR; COM 100 ENVELOPES; ESPESSURA DE 0.10 MICRAS; COM 4 EXTENSORES DE METAL; NO TAMANHO OFICIO	UND	80	R\$ 26,00	R\$ 2.080,00
159	PASTA FABRICADA EM POLIPROPILENO, COM AS DESCRIÇÕES MÍNIMAS: MATERIAL DE ALTA QUALIDADE E RESISTENCIA, ACABAMENTO TEXTUALIZADO, ESPESSURA DAS CAPAS 0,6 MM, TAMANHO OFÍCIO, COM GRAMPO TRILHO.	UND	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00
160	PASTA OFÍCIO DE MATERIAL PLÁSTICO COM ELÁSTICO - FINO. MEDIDAS 350 x 235 x 03 mm. CORES VARIADAS.	UND	600	R\$ 2,40	R\$ 1.440,00
161	PASTA PRETA DE PAPELÃO C/ ELÁSTICO, COM ILHÓS DE METAL.	UND	600	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00
162	PASTA PRETA DE PAPELÃO COM GRAMPO TRILHO	UND	350	R\$ 1,80	R\$ 630,00
163	Pasta suspensa arame e ponteira plástica em cartão kraft plastificado. Gramatura 170 a 200g/m². Acompanha visor e etiqueta, grampo plástico e arame e ponteira plástica. Possui vinco marcador de páginas, 8 posições diferentes para grampos, 2 posições para arquivo de saco plástico e 6 posições para visor e etiqueta. Arquivo dois ou mais documentos na mesma pasta. Visualização de documentos e sistema de circulação de ar dentro da pasta, através de furo central, hastes e grampos reciclados. Produto ecologicamente correto. Dimensões 361 x 240 mm.	UND	3000	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00
164	PERCEVEJO COM 100 UNIDADES	CX	80	R\$ 2,20	R\$ 176,00
165	PERFURADOR DE PAPEL 1ª LINHA 2 FUROS - 30 FOLHAS, EM FERRO FUNDIDO NA COR PRATA.	UND	40	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00
166	PERFURADOR DE PAPEL 1ª LINHA 2 FUROS - 60 FLS, EM FERRO FUNDIDO NA COR PRATA.	UND	15	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00
167	PILHA ALCALINA AA - C/ 2	UND	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
168	PILHA ALCALINA AAA - C/2	UND	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
169	PILHA PARA CALCULADORA REDONDA	UND	30	R\$ -	R\$ -
170	PINCEL ATÔMICO VÁRIAS CORES - 1100 PONTA CHANFRADA. RECARREGÁVEL COM TINTA TR. TINTA PERMANENTE RESISTENTE À ÁGUA. COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES, ADITIVOS E PONTA DE FELTRO. ESPESSURA DA ESCRITA: 2,0MM, 4,5MM, 8,0MM.	UND	400	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00

171	PINCÊIS CHATO Nº 0,2,4,6,8,10,12, PÊLO PÔNEI, CABO CURTO DE PLÁSTICO AMARELO E VIROLA DE ALUMÍNIO POLIDO.	UND	150	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00
172	PLACA DE ISOPOR FINA 1CM	UND	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
173	PLACA DE ISOPOR GROSSA 3CM	UND	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
174	Papel contact - laminado em PVC auto-adesivo, decorado, protegido no verso com papel siliconado contendo demarcadores quadriculados (numérico, abecedario e desenhos), com as seguintes informações: 6 dicas de como utilizar, dicas de conservação e como proceder após aplicação, apresentação em rolo medindo 10m x 45cm, 1ª linha.	UND	100	R\$ 69,00	R\$ 6.900,00
175	PLÁSTICO TRANSPARENTE CORES VARIADAS COM 2M	UND	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
176	Porta lápis/clips/lemebre Millennium. Fabricado em poliestireno, é uma peça única. Espessura de parede de 3mm garante alta resistência e durabilidade. Perfeita estabilidade sobre a mesa. Acabamento perfeito. Design moderno. Acompanha papel lembrete branco.	UND	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00
177	PORTA LÁPIS - Fabricado em poliestireno, possui 3mm de espessura de parede, garantindo mais resistência e durabilidade. Perfeita estabilidade sobre a mesa.	UND	25	R\$ 8,00	R\$ 200,00
178	Prancheta ofício em poliestireno com prendedor metálico, livre de rebarbas. A prancheta possui um ótimo acabamento e é muito resistente. Possui régua nas laterais da prancheta, uma em centímetros e outra em polegadas.	UND	80	R\$ 15,90	R\$ 1.272,00
179	Prancheta em Madeira, possui um ótimo acabamento dos dois lados, com os cantos arredondados e prendedor metálico wire, mais moderno e eficiente.	UND	80	R\$ 4,50	R\$ 360,00
180	REABASTECEDOR PARA ALMOFADA DE CARIMBO PRETO - 42 ML	UND	80	R\$ 12,00	R\$ 960,00
181	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO - AZUL/PRETO/VERDE/VERMELHO 40 ML	UND	90	R\$ 6,00	R\$ 540,00
182	A Pistola de Cola Quente grossa 60 wt, bico protetor, suporte metálico, Botão Liga/Desliga, aquece rapidamente. O Aplicador de cola quente certificado pelo INMETRO. Dimensões: Comp. 185 mm - Larg. 55 mm - Alt. 280 mm.	UND	50	R\$ -	R\$ -
183	A Pistola Cola Quente fino 10W possui bico protetor, suporte metálico, o aplicador de cola quente certificado pelo INMETRO. Dimensões: Comp. 140 mm - Larg. 60 mm - Alt. 220 mm.	UND	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00

✕

184	ROLO DE TINTA MAQUINA CALCULAR OLIVETTI 692	UND	2	R\$ -	R\$ -
185	RÉGUA 20 CM - PLÁSTICA TRANSPARENTE	UND	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00
186	RÉGUA 30 CM - PLÁSTICA TRANSPARENTE	UND	1100	R\$ 2,00	R\$ 2.200,00
187	SACO PLÁSTICO A4 - 4 FUIROS PARA PASTA - CAIXA C/ 600 UNID	UND	70	R\$ 120,00	R\$ 8.400,00
188	STENCYL A ÁLCOOL - CAIXA C/ 100 UM	UND	30	R\$ -	R\$ -
189	SULFITÃO 66 X 96 GRAMATURA DE 120 GRAMAS BRANCO	UND	300	R\$ -	R\$ -
190	Suporte para fitas adesivas em poliestireno, para fitas de 12, 19 e 25 mm de largura. Sua base é antiderrapante e seu cortante de fita é de aço inox, além de ser recuado, garantindo mais segurança e conforto no uso. Ideal para uso doméstico e corporativo em diversas cores.	UND	10	R\$ 18,90	R\$ 189,00
191	TNT CORES VARIADAS 1,40 X 50 METROS	rolo	80	R\$ 80,00	R\$ 6.400,00
192	TELEFONE SEM FIO 2.4 GHZ	UND	20	R\$ -	R\$ -
193	TESOURA DE PICOTAR DE INOX GRANDE COM PONTO VERMELHO.	UND	15	R\$ 65,00	R\$ 975,00
194	TESOURA ESCOLAR de ponta arredondada - cabo de 100% polipropileno com a barra interna emborrachada e lâmina de corte produzida em aço inoxidável; espessura mínima de chapa: 1,0 mm. A tesoura deve possuir corte limpo e eficiente, devendo vir afiada de fábrica. Os olhais da tesoura devem ter formato anatômico. Sem folgas e sem prejuízo de sua função. A marca do fabricante deve ser gravada no corpo do produto. Comprimento mínimo: 130 mm, Cabo com espessura mínima de 8 mm. Possuir certificação do INMETRO.	UND	1000	R\$ 6,99	R\$ 6.990,00
195	TESOURA GRANDE DE INOX 21,6 CM, COM CABO AZUL.	UND	100	R\$ -	R\$ -
196	TESOURA MULTIUSO ACABAMENTO NIQUELADO E POLIDA 15,2 CM	UND	10	R\$ -	R\$ -
197	TESOURA DE 12,5 CM PARA BORDADO/ ARTESANATO EM INOX.	UND	30	R\$ -	R\$ -
198	TINTA GUACHE C/6 CORES SORTIDAS, 37ML CADA POTE.	CX	700	R\$ 6,00	R\$ 4.200,00
199	TINTA RELEVO GLITER, CAIXA COM 6 UNIDADES 35 GRAMAS CADA UND	CX	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
200	TUBO DE COLA GRANDE 500 GR PARA PORCELANA - RÓTULO AZUL EXTRA	UND	200	R\$ 18,90	R\$ 3.780,00
201	UMEDECEDOR DE DEDOS EM PASTA (LATINHA), COM ACIDO GRAXO E GLICOIS (SEM CORANTE ALIMENTÍCIO)	UND	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
202	VERNIZ VITRAL 100ML	UND	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00

8

203	PAPEL A4 (210 X 297 MM) 90 G/M ² CAIXA COM 5 PACOTES COM 500 FOLHAS CADA - 2500 FOLHAS PRODUTO PRODUZIDO A PARTIR DE FONTES RESPONSÁVEIS. COM SELO FSC NA EMBALAGEM.	UND	60	R\$ -	R\$ -
204	GUILHOTINA - Capacidade máxima de corte: até 20 vias de papel de 75 g - Comprimento do corte: 460 mm - Dimensões (mm): 675 x 375 x 90mm - Dimensões do tampo: 540 x 350 x 45 mm - Espessura da base: chapa 1,5 mm - Navalha fixa: chapa de aço 1045 3mm temperada - Navalha móvel: chapa de aço 1045 3mm temperada - Cor: Preto - Peso aproximado: 5 kg	UND	2	R\$ -	R\$ -
205	Calculadora realiza impressão bicolor, para diferenciar facilmente os resultados positivos dos negativos. Práticas, funcionam com adaptador de voltagem ou pilhas e outras diretamente na tomada 110V ou 220V. Completas possuem Visor de 12 Dígitos e são dotadas de diversas funções como Contador de Itens, Seletor de Decimais, Seletor de Arredondamento, Correção Dígito a Dígito, Memória, Inversão de Sinais e realizam Cálculo de Constante e Delta Porcentagem, bem como Taxas e Vendas Comerciais. Com essas funções pode-se agregar percentuais de taxas ou impostos aos valores de suas operações.	UND	10	R\$ -	R\$ -
206	Caneta esferográfica, caixa com 50 unidades cor AZUL, corpo cristal transparente em formato triangular, tampa ventilada na cor da tinta ponta média de 1mm tinta Hi Tech.	CX	200	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00
207	PAPEL SULFITE A4 CX C/ 10 RESMAS	CX	350	R\$ 220,00	R\$ 77.000,00
208	PAPEL A3 (297MMx420 MM) 75 G/M ² CAIXA COM 05 PACOTES COM 500 FOLHAS CADA - 2500 FOLHAS- COM SELO FSC OU CERFLOR	CX	10	R\$ 290,00	R\$ 2.900,00

209	Numerador Automático 10 dígitos com repetição. Repetições: 0, 1, 2, 3, 4, 6 e 12 Aplicação: Em qualquer documento que necessite a marcação sequencial de números. Sua configuração permite a regulagem da quantidade de repetição da carimbagem (0, 1, 2, 3, 4, 6 ou 12), bem como regular a quantidade de dígitos que aparecem na carimbagem, ideal para numeração de páginas, documentos, protocolo, controle de quantidade, etc. Procedência: Importado Utilizar este produto com tinta a base de óleo específica para este produto.	UND	5	R\$ -	R\$ -
210	TELEFONE HEADSET PROFISSIONAL DE ALTO DESEMPENHO COM MICROFONE CANCELADOR DE RUIDO, CONTROLE DIGITAL DE VOLUME DE RECEPÇÃO, TECLADO EMBORRACHADO DE ALTA DURABILIDADE, 2 NÍVEIS DE CAMPAINHA E MODO DE ATENDIMENTO AUTOMÁTICO, TECLAS FLASH, MUTE E ON/OFF, CHAVES PARA AJUSTE DE CAMPAINHA, MODE E FLASH, DISCAGEM EM TOM E PULSO, LEDS INDICADORES PARA AS TECLAS ON/OFF E MUTE, TEM DE FLASH DE 100, 300 E 600 MS	UND	5	R\$ -	R\$ -
211	MOUSE PAD COM APOIO EM GEL SUPERFICE LISA, COMPOSIÇÃO: NEOPRENE BASE DENSA EM PU E GEL, DIMENSÕES: 22,5 X 20 X 2,2.	UND	50	R\$ -	R\$ -
212	PAPEL SULFITE A4 RECICLAVEL CAIXA C/ 5000 FOLHAS	CX	250	R\$ 320,00	R\$ 80.000,00
213	APOIADOR DE PES PRETO DIMENSÕES 11 X 43 X 31, CONFECCIONADO EM PLASTICO ABS, COM SISTEMA ANTIDSLIZANTE, INCLINAVEL .	UND	100	R\$ -	R\$ -
214	PASTA TIPO CARTEIRO, LATERAL FABRICADO EM POLIEXTER CONTENDO DOIS BOLSOS FRONTAIS, 3 DIVISÕES, FECHAMENTO COM ZIPER, ALÇAS DE MÃO E OMBRO, MEDIDA: 44 X 30 X 15.	UND	20	R\$ -	R\$ -
215	CADERNO DE CARTOGRAFIA CONTENDO 40 FOLHAS MEDIDAS DE 275MM X 200MM BROCHURA COM SELO FSC ESTAMPADO NO PRODUTO.	UND	400	R\$ 4,20	R\$ 1.680,00
216	PORTA ALVARA	UND	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
217	PRENDEDOR DE PAPEL 51mm CAIXA COM 12 UNIDADES	UNID	200	R\$ -	R\$ -
218	PILHA RECARREGÁVEL AAA 1000 MAH COM DUAS UNIDADES	UNID	200	R\$ -	R\$ -
219	CANETA PONTA FINA 0,8mm PRETA COM FURO CENTRAL	UNID	5000	R\$ 1,20	R\$ 6.000,00

220	CANETA PONTA FINA 0,8mm AZUL COM FURO CENTRAL	UNID	5000	R\$ 1,20	R\$ 6.000,00
221	CANETA PONTA FINA 0,8mm VERMELHA COM FURO CENTRAL	UNID	5000	R\$ 1,20	R\$ 6.000,00
222	PASTA CANELADA COM ELÁSTICO 5cm TRANSPARENTE	UNID	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
223	SACO PLÁSTICO COM 4 FUIROS 25X40cm	UNID	6000	R\$ 0,20	R\$ 1.200,00
224	PASTA PLÁSTICA L A4 TRANSPARENTE	UNID	1000	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
225	PAPEL CONTACT DECORADO ROLO COM 10m	UNID	200	R\$ 68,00	R\$ 13.600,00
226	Caneta marca texto azul	CAX	83	R\$ 24,00	R\$ 1.992,00
227	Caneta marca texto rosa	CAX	83	R\$ 24,00	R\$ 1.992,00
228	Caneta marca texto verde	CAX	83	R\$ 24,00	R\$ 1.992,00
229	Caneta marca texto roxa	CX	83	R\$ 24,00	R\$ 1.992,00
230	Caneta marca texto - laranja	CAX	83	R\$ 24,00	R\$ 1.992,00
231	CALCULADORA ELETRÔNICA MESA - 12 DIGITOS - GRANDE - Funções Matemáticas: Operações Básicas / Porcentagem / Raiz Quadrada / SubTotal Display LCD 12 dígitos Memória Dimensões 15 x 12 x 4cm Peso: 165g Alimentação Pilha	UNID	70	R\$ -	R\$ -
232	Calculadora de Mesa Zeta ZT-745 - 12 dígitos grandes, solar/pilha (AA), Tamanho grande Características: Mesa, 12 dígitos grandes, solar e pilha AA. Medidas: 18,6x4x15,2 (CxLxA) cm	UNID	70	R\$ -	R\$ -
233	Caneta esferográfica, caixa com 50 unidades cor PRETA, corpo cristal fume em formato triangular, tampa ventilada na cor da tinta ponta média de 1.6 mm tinta Hi Tech	CAX	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
234	Caneta esferográfica, caixa com 50 unidades cor AZUL, corpo cristal fume em formato triangular, tampa ventilada na cor da tinta ponta média de 1.6 mm tinta Hi Tech	CAX	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
235	52DBH00 TONER PRETO 25K LEXMARK ORIGINAL MS810 MS812 MS811 524H 52BH	UNIDADE	10	R\$ 590,00	R\$ 5.900,00
236	Kit 4 Toners Laserjet HP CF350A CF351A CF352A CF353A. Preto Ciano Amarelo e Magenta	KIT	10	R\$ 580,00	R\$ 5.800,00
237	Toners Laserjet HP CF350A	Uni	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00
238	Toners Laserjet HP CF351A	Uni	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00
239	Toners Laserjet HP CF352A	Uni	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00
240	Toners Laserjet HP CF353A	Uni	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00
241	Alfinetes De Segurança N° 000 - Caixa Com 100 Unidades	cx	1	R\$ 12,00	R\$ 12,00
242	Alfinetes De Segurança N° 02 - Caixa Com 100 Unidades	cx	1	R\$ 8,00	R\$ 8,00
243	Alfinetes De Segurança N° 04 - Caixa Com 100 Unidades	cx	1	R\$ 8,00	R\$ 8,00

8

Criativa
Distribuidora

Av: Brasil, 820 Andirá - Pr F: (43)3538-2726

000066

d

244	fitas constituídas de um filme de polietileno, trama de tecido com adesivo à base de resina e borracha, cores diversas	uni	1	R\$ -	R\$ -
245	Fita adesiva anti-derrapante Fita com dorso de PVC (Policloreto Vinila), com tratamento mineral em um dos lados e adesivo acrílico Aplicação em áreas propensas a riscos de acidentes, como escadas, rampas e pisos escorregadios. Uso interno e externo Medidas: 50mm x 20m	Uni	1	R\$ -	R\$ -
246	Bexiga Lisa Pacote Com 50 Unidades Numero 6.5 Balões Elaborados Com Látex De Borracha Natural. Cores variadas.		1	R\$ 5,50	R\$ 5,50
247	Balão Palito Material: Látex Dimensões: aprox. Vazio: 30 cm. de comprimento Cheio: 120 cm. de comprimento pacote com 50 unidade (pacote com de cor única) varias cores		1	R\$ 9,00	R\$ 9,00

ANDIPEL PAPELARIA EIRELI EPP

CNPJ: 14.227.560/0001-98

30/11/2018



000067

d

MATERIAL DE EXPEDIENTE

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Máx. Unit.	Valor Máx. Total.
1	AGENDA CAPA DURA - 01 DIA POR PAGINA	UND	100	R\$ 29,12	R\$ 2.912,00
2	AGENDA TELEFÔNICA 139X10CM, 39 FOLHAS EM ESPIRAL, CAPA FORTE COM SELO FSC	UND	70	R\$ 26,00	R\$ 1.820,00
3	ALFINETE N° 29 NIQUELADOS CX COM 50G 680 UNIDADES INDUSTRIA BRASILEIRA, PRODUTO COM PONTAS CORTANTES, PRAZO DE VALIDADE: INDETERMINADO, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM	UND	100	R\$ 12,48	R\$ 1.248,00
4	ALFINETES COM CABEÇA COLORIDA (CX C/ 50 UNID.) CORES UNITÁRIAS SENDO BRANCA, AZUL, AMARELA, VERMELHA E VERDE	UND	150	R\$ 8,22	R\$ 1.233,00
5	ALMOFADAS P/ CARIMBO MÉDIA PRETA N°3 COM TAMPA DE LATA, MEDIDA: 6.7 X 11.0 CM	UND	150	R\$ 10,19	R\$ 1.528,50
6	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, ERGONÔMICO E CONFORTÁVEL, PRÁTICO E MULTIFUNCIONAL, COM SUPORTE INTERNO PARA GUARDAR ATÉ DOIS MRCADORES OM TAMPA, BASE DE POLIPROPILENO, COM FELTRO SUPER MACIO E SUBSTITUIVEL, NA PARTE INFERIOR, COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS, POLÍMEROS, FELTRO E ADESIVO, MEDIDAS DE 16,09 CM X 6CM, TAMANHO PADRÃO	UND	20	R\$ 17,68	R\$ 353,60
7	APAGADOR, PARA QUADRO NEGRO, BASE DE MADEIRA, COM FELTRO NA PARTE INFERIOR, TAMANHO PADRÃO, MEDIDAS MÍNIMAS 16 CM COMPRIMENTO X 6 CM LARGURA, TAMANHO PADRÃO.	UND	50	R\$ 6,03	R\$ 301,50
8	TELEFONE SEM FIO COM ID DISPLAY AMBAR 1,6 POLEGADAS POSSUI FUNÇÕES INTELIGENTES, BAIXA RADIAÇÃO, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, TAMPA ANTIDERRAPANTE, EQUALIZADOR PARAMETRICO, POSSUI ANTENA, Estrutura do menu do fone Menu em lista; Indicador de intensidade do sinal Indicador com 3 barras; Indicador do nível da bateria Ícone da bateria com	UND	50	R\$ 309,92	R\$ 15.496,00

d

	3 barras; Intercomunicação - vários fones Sim; Exibição de data e hora Sim; Atalhos programáveis Teclas 1 e 2; Gerenciamento de chamadas: Chamada em espera; Identificador de chamadas; Microfone mudo; Chams. não atendidas; Chams. recebidas; Chamadas discadas; Bloqueio do teclado Sim; Ativação/desativação do tom das teclas Sim; Encerramento automático Sim; Capacidade para vários fones Até 4; Número de códigos 20; Teclas da estação base; Tecla com sinal sonoro para localização; Até 10 horas de conversação Sim h; Tempo de carregamento: 8 horas Sim; Comprimento do cabo 1,5 m; Comprimento do cabo de energia 1,5 m				
9	Apontador para lápis, sem depósito, com 1 furo, composição: resinas termoplásticas e lâmina em aço temperado, fixada por parafuso metálico, retangular, dimensões aprox. 2,7x1,5x1cm. Produto com certificação do Inmetro, nos termos da NBR 15.236, estampado na embalagem.	UND	3000	R\$ 2,60	R\$ 7.800,00
10	ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO - Medidas internas(C x L x A): 340 x 140 x 241mm com Gramatura Média: 428 G/M ²	UND	2000	R\$ 2,70	R\$ 5.400,00
11	Caixa arquivo morto polionda, Chapa confeccionada em plástico corrugado espessura 2 mm, com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais, isenta de manchas, cortada em molde provido de vincos que possibilitem dobras, de modo a formar uma caixa de formato prismático retangular, com dimensões finais 250 x 130 x 350 mm e com furos laterais para ventilação. A dobra correspondente à tampa fechará apenas uma largura e comprimento da caixa, possuindo aba para deslizar a completa vedação.. Cor a definir no empenho.	UND	2000	R\$ 3,64	R\$ 7.280,00
12	BASTÃO DE COLA QUENTE FINA SUPER TRANSPARENTE	UND	900	R\$ 1,56	R\$ 1.404,00
13	BASTÃO DE COLA QUENTE FINA SUPER TRANSPARENTE	UND	900	R\$ 1,56	R\$ 1.404,00
14	BATERIA 9 WOLTS ALACALINA	UNID	200	R\$ 13,52	R\$ 2.704,00

15	BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO - 76X102CM - CORES DIVERSAS	UNID	400	R\$ 4,16	R\$ 1.664,00
16	BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO - 38X50MM - COM 4 BLOCOS - CORES DIVERSAS	UNID	400	R\$ 6,03	R\$ 2.412,00
17	BOBINA AMARELA TERMO SENSÍVEL - 57MM x 40MTS	UNID	50	R\$ 4,06	R\$ 203,00
18	BOBINA DE FAX PAPEL TÉRMICO 216X30M UNID - CAIXA COM 20 BOBINAS	UNID	15	R\$ 197,60	R\$ 2.964,00
19	BOBINA PARA MAQUINA DE CALCULAR 57x30 MT PAPEL ACETINADO	UND	150	R\$ 2,50	R\$ 375,00
20	Borracha escolar branca macia nº. 40, especial para apagar escrita a lápis sem borrar ou manchar o papel, com prazo de validade e nacionalidade estampado na mesma, composição: borracha natural, borracha sintética., carga mineral, agente de vulcanização. Produto com certificação do Inmetro, nos termos da NBR 15.236,	CX	200	R\$ 12,48	R\$ 2.496,00
21	CADERNO DE BROCHURA 48 FLS CAPA SIMPLES folhas internas papel off set 56g/m² Formato 140mm x 200mm, com linhas azuis e margem vermelha. CONTENDO NO MÍNIMO 23 PAUTAS.	UND	4000	R\$ 1,56	R\$ 6.240,00
22	CADERNO DE BROCHURA 96 FLS CAPA SIMPLES folhas internas papel off set 56g/m² Formato 140mm x 200mm, com linhas azuis e margem vermelha. CONTENDO NO MÍNIMO 23 PAUTAS.	UND	5000	R\$ 2,70	R\$13.500,00
23	CADERNO DE CARTOGRAFIA, CAPA E CONTRA CAPA CARTÃO DUPLEX GRAMATURA MÍNIMA DE 280G/M², CONTENDO 48 FOLHAS, SEM SEDA, FORMATO 200MMX 275 mm, MIOLO EM PAPEL OFF SET 56 G/M², COM APLICAÇÃO DE VERNIZ NA CAPA. ESPIRAL COMPOSTO DE ARAME GALVANIZADO DE 0,09MM COM ACABAMENTO COIL-LOCK.	UND	1800	R\$ 3,64	R\$ 6.552,00
24	CADERNO DE DESENHO BROCHURA 40 folhas, Folhas internas papel off set 56g/m² Formato 202 mm x 148mm.	UND	2500	R\$ 1,56	R\$ 3.900,00
25	CADERNO DE LINGUAGEM BROCHURA 48 FLS, MEDIDAS 200 X 140, FUNDAÇÃO ABRINQ, NBR 15733:2012.	UND	2500	R\$ 1,87	R\$ 4.675,00
26	CADERNO ESPIRAL ¼. CAPA DURA, CONTENDO 96 FOLHAS, FORMATO MINIMO 140 mm X 202 mm, MIOLO 56G/M2 COM	UND	2000	R\$ 4,68	R\$ 9.360,00

d

	PAUTAS AZUIS E MARGENS VERMELHAS, CONTENDO NO MINIMO 23 PAUTAS. SENDO CONFECCIONADO EM MATERIAL OFF SET. CAPA E CONTRA CAPA REVESTIDO EM PAPEL COUCHE 120G/M2, PAPELÃO 697G/M2 PLASTIFICAÇÃO POLIETILENO NA CAPA. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NBR 15059:2004				
27	CADERNO ESPIRAL UNIVERSITÁRIO, CAPA DURA, CONTENDO 96 FOLHAS, FORMATO MINIMO 200 mm X 280 mm, MIOLO 56G/M2 COM PAUTAS AZUIS E MARGENS VERMELHAS, CONTENDO NO MINIMO 23 PAUTAS. SENDO CONFECCIONADO EM MATERIAL OFF SET. CAPA E CONTRA CAPA REVESTIDO EM PAPEL COUCHE 120G/M2, PAPELÃO 697G/M2 PLASTIFICAÇÃO POLIETILENO NA CAPA. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NBR 15059:2004	UND	250	R\$ 7,18	R\$ 1.795,00
28	CADERNO ESPIRAL UNIVERSITÁRIO, CAPA SIMPLES, CONTENDO 96 FOLHAS, FORMATO MINIMO 200 mm X 280 mm, MIOLO 56G/M2 COM PAUTAS AZUIS E MARGENS VERMELHAS, CONTENDO NO MINIMO 23 PAUTAS. SENDO CONFECCIONADO EM MATERIAL OFF SET. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NBR 15059:2004	UND	700	R\$ 6,45	R\$ 4.515,00
29	CADERNO UNIVERSITARIO 06 MATERIAS CAPA SIMPLES	UND	200	R\$ 6,45	R\$ 1.290,00
30	CADERNO UNIVERSITÁRIO 6 MATÉRIAS CAPA DURA FORMATO MINIMO 200 mm X 280 mm, MIOLO 56G/M2 COM PAUTAS AZUIS E MARGENS VERMELHAS, CONTENDO NO MINIMO 23 PAUTAS. SENDO CONFECCIONADO EM MATERIAL OFF SET. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NBR 15059:2004	UND	70	R\$ 10,30	R\$ 721,00
31	CALCULADORA CIENTÍFICA com inversor de sinais, cálculos de frações combinação e permutação Estatística (editor de dados STAT, desvio padrão, análise de regressão) 9 variáveis modelos Standard 240 FUNÇÕES monitor de 2 linhas bateria tamanho AA vem com tampa protetora de encaixe	UNID	10	R\$ 40,56	R\$ 405,60

d

32	Corretivo 2 em 1 caneta e pincel, fórmula à base de água; sem odor, não tóxico. Frasco de 15ml.	UND	100	R\$ 16,64	R\$ 1.664,00
33	Caneta esferográfica, ponta em aço inox retrátil, gripe em borracha macia, esfera de 07mm, corpo transparente, tinta à base de óleo, nas cores preta, azul e vermelho.	UND	15	R\$ 8,84	R\$ 132,60
34	Caneta esferográfica, caixa com 50 unidades cor PRETA, corpo cristal transparente em formato triangular, tampa ventilada na cor da tinta ponta média de 1mm tinta Hi Tech	CX	300	R\$ 82,16	R\$ 24.648,00
35	Caneta esferográfica, caixa com 50 unidades cor VERMELHO, corpo cristal transparente em formato triangular, tampa ventilada na cor da tinta ponta média de 1mm tinta Hi Tech	CX	200	R\$ 82,16	R\$ 16.432,00
36	Caneta hidrográfica, 1 estojo com 12 cores: corpos injetados em poliestireno permanente e escrita na caneta marca do produto e lavável, resistente a luz, marca do fabricante impressa na embalagem e no produto, tampa de proteção da ponta com sistema de ventilação "Anti sufocante", desobstruído, podendo ser a tinta atóxica a base de água, lavável, e devidamente embalada em PVC e embalada em caixa de papelão	UND	300	R\$ 11,44	R\$ 3.432,00
37	CANETA HIDROCOR GROSSA COM 12 UNIDADES - JOGO, tinta lavável na maioria dos tecidos, não tóxica, cores brilhantes com medidas de 12,4cm.	UND	150	R\$ 24,96	R\$ 3.744,00
38	CANETA MARCA TEXTO - AMARELA, não tóxica. Composição básica: Resinas termoplásticas, tinta à base de água, corantes, aditivos e ponta de poliéster. Com selo do INMETRO.	UND	1000	R\$ 1,98	R\$ 1.980,00
39	CANETA MARCADOR CD - VERDE 2.0, Composição básica: Resinas termoplásticas, tinta à base de álcool, corantes, resinas, solventes, aditivos e ponta de poliéster.	UND	200	R\$ 2,39	R\$ 478,00
40	CANETA PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL, WBM-7. Composição básica: resinas termoplásticas, tinta à base de álcool, pigmentos, resinas, solventes, aditivos e ponta de acrílico. Com selo do INMETRO.	UND	50	R\$ 18,72	R\$ 936,00

d

41	CANETA PARA RETROPROJETOR 2.0 - PRETO/AZUL/VERMELHO. Composição básica: Resinas termoplásticas, tinta à base de álcool, corantes, resinas, solventes, aditivos e ponta de poliéster.	UND	190	R\$ 3,64	R\$ 691,60
42	CARTOLINAS BRANCAS DE 180 GRAMAS	UND	1200	R\$ 1,56	R\$ 1.872,00
43	CARTOLINA COLORIDA DE 180 GRAMAS	UND	1200	R\$ 1,56	R\$ 1.872,00
44	CARTOLINA LAMINADA COLORIDA, medida 48cm x 60 cm	UND	1000	R\$ 1,56	R\$ 1.560,00
45	CD'S VIRGENS - CDR S/ CAIXA	UND	600	R\$ 1,25	R\$ 750,00
46	CD'S VIRGENS REGRAVAVEL S/ CAIXA	UND	400	R\$ 4,16	R\$ 1.664,00
47	CLIPS DE METAL Nº 0/0 - 500 GR - NIQUELADO	CX	35	R\$ 16,00	R\$ 560,00
48	CLIPS DE METAL Nº 2/0- 500 GRAMAS - NIQUELADO	CX	150	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00
49	CLIPS DE METAL nº 6/0 - 500 GRAMAS - NIQUELADO	CX	150	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00
50	CLIPS DE METAL Nº 1/0 - 500GR - NIQUELADO	CX	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
51	CLIPS DE METAL Nº 3/0 - 500 GRAMAS - NIQUELADO	CX	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
52	CLIPS DE METAL Nº 4/0 - 500 GRAMAS - NIQUELADO	CX	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
53	CLIPS DE METAL Nº 8/0 - 500 GRAMAS - NIQUELADO	CX	100	R\$ 1,04	R\$ 104,00
54	COLA BASTÃO 20 G, Não resseca no tubo, é lavável e não tóxica. Tampa maior, visando mais segurança para o uso infantil. Não possui solvente. Não faz sujeira. Produto certificado pelo INMETRO.	UND	500	R\$ 1,56	R\$ 780,00
55	Cola branca não tóxica, lavável, com 12 unidades de 90g – conforme ASTM 4236, OCP 0040 Composição: Resina de P.VA.	CX	370	R\$ 35,36	R\$ 13.083,20
56	COLA COLORIDA - CAIXA C/ 6 UNID - POTE 23GRS - CORES DIVERSAS. Composição: resina de PVA, conservantes e pigmentos. Produto certificado com selo do INMETRO, OCP 0040.	UND	50	R\$ 13,00	R\$ 650,00
57	Cola de isopor 40 grs	UND	120	R\$ 2,57	R\$ 308,40
58	COLA GLITTER 35 G CORES VARIADAS.	UND	800	R\$ 3,54	R\$ 2.832,00
59	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA - CAIXA C/ 6 UNID - 18ML CADA UNID. Composição: Água, Resina, Dióxido de Titânio, Aditivos e Conservante. Não tóxico. Conforms to ASTM D 4236 EN71-3. Produto certificado com selo	UND	200	R\$ 10,30	R\$ 2.060,00

d

	do INMETRO.				
60	CORTADOR DE EVA PEQUENO. Mini 9mm.	UND	50	R\$ 29,12	R\$ 1.456,00
61	CORTADOR DE EVA GRANDE Jumbo 20mm	UND	50	R\$ 50,96	R\$ 2.548,00
62	CORTADOR DE EVA MÉDIO Regular 15 mm.	UND	50	R\$ 40,56	R\$ 2.028,00
63	DVD - RW S/ CAIXA	UND	250	R\$ 5,20	R\$ 1.300,00
64	DVD GRAVAVÉL S/CAIXA	UND	180	R\$ 1,56	R\$ 280,80
65	ELÁSTICOS 500 GRS Nº 18	PCT	50	R\$ 15,60	R\$ 780,00
66	ENTITADORES MAQUINA DE SOMAR SHARP EL 1801 P III	UND	5		R\$ -
67	ENTITADORES MAQUINA DE SOMAR OLIVETTI 13 PLUS	UND	5		R\$ -
68	ENVELOPE BRANCO GRANDE 229X324	UND	5000	R\$ 1,04	R\$ 5.200,00
69	ENVELOPE BRANCO MÉDIO 176 X 250	UND	5000	R\$ 0,94	R\$ 4.700,00
70	ENVELOPE BRANCO OFÍCIO COMPRIDO S/ RPC - 114X229	UND	9000	R\$ 0,52	R\$ 4.680,00
71	ENVELOPE BRANCO PARA OFÍCIO MÉDIO 176X250	UND	3000	R\$ 1,25	R\$ 3.750,00
72	ENVELOPE BRANCO PEQUENO COMERCIAL	UND	500	R\$ 0,52	R\$ 260,00
73	ENVELOPE BRANCO SACO 162X229	UND	2000	R\$ 0,83	R\$ 1.660,00
74	ENVELOPE BRANCO SACO 229 X 324	UND	1000	R\$ 1,04	R\$ 1.040,00
75	ENVELOPE MARROM GRANDE 229X324 KRAFT	UND	5000	R\$ 1,04	R\$ 5.200,00
76	ENVELOPE MARROM MEDIO 176X250 KRAFT	UND	15000	R\$ 0,94	R\$14.100,00
77	ENVELOPE MARROM PEQUENO 125X176 KRAFT	UND	700	R\$ 0,88	R\$ 616,00
	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 45 - 370 X 450 MM	UNID	5000	R\$ 1,04	R\$ 5.200,00
	ENVELOPE MARRON GRANDE 260 X 360 KRAFT	UNID	5000	R\$ 1,04	R\$ 5.200,00
78	ENVELOPE VERTICAL 26X46CM	UND	5000	R\$ 1,04	R\$ 5.200,00
79	ESTILETE LARGO PLÁSTICO	UND	150	R\$ 1,56	R\$ 234,00
80	ETIQUETAS ADESIVAS FOLHAS A4 Medida: 210,0mm X 297,0mm X 1col - CX C/ 100 FOLHAS	CX	200	R\$ 40,56	R\$ 8.112,00
81	ETIQUETA BRANCA 1 CARREIRA 89X23 - CAIXA COM 6000 FOLHAS	UND	10	R\$ 92,56	R\$ 925,60
82	ETIQUETAS PARA PREÇOS 60 X 40 ROLO COM 150 ETIQUETAS.	UND	50	R\$ 4,68	R\$ 234,00
83	Eva, decorado, atóxico, lavável, higiênico, textura homogênea. Composição: composto de copolímero de EVA (etileno acetato de vinila), cargas minerais, sintéticas brancas, neutras expandidas e reticuladas. Especificação: dureza 25 +/- 5. Densidade 0,100 g/cm³. Tração 6,5 MPA. Alongamento 76%. Rasgamento 2,4 kgf/cm.	UND	700	R\$ 3,33	R\$ 2.331,00

d

	Dimensão mínima 400 x 600 x 2,0 mm. Espessura mínima 2,0 mm.				
84	EVA, varias cores, atóxico, lavável, higiênico, textura homogênea. Composição: composto de copolímero de EVA (etileno acetato de vinila), cargas minerais, sintéticas brancas, neutras expandidas e reticuladas. Especificação: dureza 25 +/- 5. Densidade 0,100 g/cm³. Tração 6,5 mpa. Alongamento 76%. Rasgamento 2,4 kgf/cm. Dimensão mínima 400 x 600 x 2,0 mm. Espessura 2,0 mm.	UND	3000	R\$ 2,29	R\$ 6.870,00
	EVA COM GLITTER 60 X40 CM - CORES DIVERSAS	UNID	3000	R\$ 3,64	R\$ 10.920,00
85	Extrator de grampos - espátula em aço inox	UND	100	R\$ 2,08	R\$ 208,00
86	FELTRO VÁRIAS CORES	UND	170	R\$ 19,76	R\$ 3.359,20
87	FITA PARA IMPRESSORA EPSON LQ 570	UND	50	R\$ 19,76	R\$ 988,00
88	Fita adesiva transparente em filme de polipropileno. Coberto com adesivo acrílico (transparente). Largura 12 mm, comprimento 30 m diâmetro interno do rolo 75 mm). A fita possuirá enrolamento perfeito, boa aderência, constituição homogênea, apresentando cola apenas na superfície interna da fita sem secreções laterais.	rolo	700	R\$ 2,60	R\$ 1.820,00
89	Fita crepe fina-constituída de dorso com papel crespado. Tratado de cor branca, que proporciona características impermeabilizantes, boa resistência à tração, alta resistência ao cisalhamento e boa Conformabilidade. A fita deverá possuir, na parte interna, adesivo à base de resina e borracha. Espessura mínima: 0,13 mm; Comprimento: 50 metros; Largura: 18 mm; Diâmetro interno aproximado do tubete: 75 mm; Espessura aproximada do tubete: 2,5 mm.	UND	700	R\$ 4,68	R\$ 3.276,00
90	FITA DE TNT - CORES DIVERSAS - 3CM X 50 M	UND	100	R\$ 13,52	R\$ 1.352,00
91	FITA DE TNT - CORES DIVERSAS - 5CM X 50M	UND	50	R\$ 18,72	R\$ 936,00
92	Fita adesiva dupla face papel 12x30,papel	UND	100	R\$ 4,33	R\$ 433,00

f

	Strong coberto com adesivo à base de borracha natural e resinas sintéticas de ambos os lados, papel siliconizado (antiaderente), boa aderência.				
93	FITA FX 1170 - EPSON	UND	2	R\$ 19,76	R\$ 39,52
94	Fita adesiva transparente em filme de polipropileno. Coberto com adesivo acrílico (transparente). Largura 48 mm, comprimento 50 m diâmetro interno do rolo 75 mm). A fita possuirá enrolamento perfeito, boa aderência, constituição homogênea, apresentando cola apenas na superfície interna da fita sem secreções laterais.	UND	500	R\$ 9,98	R\$ 4.990,00
95	FITA MÉTRICA	UND	20		R\$ -
96	FITA PARA MAQUINA DE ESCREVER - PRETA E VERMELHA	UND	5		R\$ -
97	FITA PARA IMPRESSORA EPSON LX 300	UND	120	R\$ 12,27	R\$ 1.472,40
98	FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL MODELO LX 350 PRETA DE ALTA QUALIDADE	UNID	150	R\$ 18,51	R\$ 2.776,50
99	FITILHO COLORIDO - 50M	UND	300	R\$ 3,12	R\$ 936,00
100	FOLHA DE PAPEL COM GRAVURA (PRESENTE) 50 X 70 DECORADO	UND	90		R\$ -
101	FOLHA DE PAPEL DE DOBRADURA. Medida 50cm x 60cm	UND	800	R\$ 0,83	R\$ 664,00
102	FOLHA DE PAPEL DE SEDA - CORES VARIADAS. Medida 48cm x 60cm	UND	800	R\$ 0,52	R\$ 416,00
103	FOLHA DE PAPEL MICROONDULADO - COLORIDO. Medida 50cm x 80cm.	UND	50	R\$ 2,60	R\$ 130,00
104	FORMULARIO CONTINUO C/3000 FOLHAS - 01 VIA	CX	50	R\$ 254,80	R\$ 12.740,00
105	GIZ DE CERA - COM 12 CORES FINO. Peso líquido 48gr, não tóxico. Composição: ceras, cargas minerais inertes e pigmentos. Produto certificado com selo do INMETRO, OCP 0061.	CX	800	R\$ 2,08	R\$ 1.664,00
106	Giz de cera big triangular 12 cores, com peso mínimo de 95 g, dimensões aproximadas de 11 mm (diâmetro) e 95 mm (comprimento), a base de ceras, cargas, minerais inertes e pigmentos, componentes totalmente atóxicos, não perecível, formato anatômico para crianças, matérias primas de alta qualidade, não esfarela, não mancha as mãos, fórmula resistente à quebra, ideal para uso escolar, cores vivas que facilitam sua identificação, embalagem estojo com abertura para visualização dos gizes, produto com certificação do INMETRO, conforme norma ASTM D 4236. e não recomendado para crianças menores de três anos.	CX	100	R\$ 3,54	R\$ 354,00

000076

d

107	GIZ ESCOLAR BRANCO ANTIALÉRGICO PLASTIFICADO Medidas: comprimento 82mm Diâmetro 11m. Composição: Gipsita desidratada, água e plastificante COM CAIXA COM 50 UNIDS	CX	50	R\$ 3,64	R\$ 182,00
108	GIZ ESCOLAR COLORIDO ANTIALÉRGICO PLASTIFICADO Medidas: comprimento 82mm Diâmetro 11m. Composição: Gipsita desidratada, água e plastificante COM 50 UNIDS	CX	30	R\$ 4,16	R\$ 124,80
109	GLITER - CORES VARIADAS DE 500GR (VERDE, AMARELO, AZUL, VERMELHO, PRATA, DOURADO)	UNID	100	R\$ 50,96	R\$ 5.096,00
110	GRAFITE 0,5 COM 24 unidades HB.	CX	5	R\$ 8,32	R\$ 41,60
111	GRAMPO 106X06 COM 3500 UND	CX	15	R\$ 20,59	R\$ 308,85
112	GRAMPEADOR DE MESA MEDIO 26/6 - METAL MEDINDO 15cm, largura de 3cm e altura de 5,8cm para grampear 20 folhas.	UND	80	R\$ 15,60	R\$ 1.248,00
113	GRAMPEADOR GRANDE (26/6) - MEDINDO 20CM Altura de 8,5cm e Largura de 5cm , para grampear 30 folhas.	UND	50	R\$ 31,20	R\$ 1.560,00
114	GRAMPEADOR GRANDE - 23/13 PARA 100 FOLHAS EM METAL RESISTENTE	UNID	15	R\$ 62,40	R\$ 936,00
115	GRAMPO 106X8 - CAIXA C/3500 unidades. Indústria Brasileira.	UND	30	R\$ 19,24	R\$ 577,20
116	GRAMPO 106X06 - C/ 3500 UNID. Indústria Brasileira.	UND	10	R\$ 20,07	R\$ 200,70
117	GRAMPOS 23/13 5000 Unidades. Indústria Brasileira.	CX	30	R\$ 22,88	R\$ 686,40
118	GRAMPO 23/6 CAIXA COM 5000. Indústria Brasileira.	UND	50	R\$ 19,76	R\$ 988,00
119	GRAMPO 26/6 COM 5000 UNID. Cobreado. Indústria Brasileira.	UND	300	R\$ 6,24	R\$ 1.872,00
120	GRAMPO TRILHO DE METAL PARA PASTAS - CAIXA C/50 UM. Indústria Brasileira.	UND	200	R\$ 14,56	R\$ 2.912,00
121	IMPRESSO CÓPIA CHEQUES 100 FLS	BLC	10	R\$ -	R\$ -
122	LAMINA PARA ESTILETE GRANDE COM 10 UNIDADES	CX	4	R\$ -	R\$ -

d

123	LANTEJOULA CORES VARIADAS - C/ 1000 UNID	UND	300	R\$ 5,20	R\$ 1.560,00
124	Lápis preto HB=n°2, com comprimento mínimo de 175 mm e diâmetro mínimo da mina de 2 mm, composição: fibra natural de madeira e com superfície aveludada e antiderrapante (que proporcionam firmeza ao escrever), grafite e madeira reflorestada, com a marca do fabricante em hot stamping na cor prata em cada lápis. Caixa com 144 unidades, O produto deverá atender as normas de segurança do Inmetro e de acordo com a norma europeia EN71 .	CX	300	R\$ 57,20	R\$ 17.160,00
125	LAPISEIRA, para minas 0.5 mm, grip em borracha macia, protetor de grafite retrátil, corpo transparente com grip e clip coloridos.	UND	5	R\$ 7,28	R\$ 36,40
126	LAPISEIRA, para minas 0.7 mm, grip em borracha macia, protetor de grafite retrátil, corpo transparente com grip e clip coloridos.	UND	20	R\$ 7,28	R\$ 145,60
127	LASTEX ROLO OCM 10 METROS	UND	80	R\$ 1,04	R\$ 83,20
128	LIVRO ATA 100 FOLHAS	UND	200	R\$ 12,48	R\$ 2.496,00
129	LIVRO ATA 200 FOLHAS	UND	20	R\$ 22,88	R\$ 457,60
130	LIVRO ATA 50 FOLHAS	UND	50	R\$ 7,28	R\$ 364,00
131	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA COM 100 FLS	UND	50	R\$ 13,52	R\$ 676,00
132	LÁPIS BORRACHA	UND	65	R\$ 5,20	R\$ 338,00
133	LAPIS DE COR COM 12 CORES GRANDE TRIANGULAR, PRODUZIDO COM MADEIRA, CARGA, CORANTES E AGLUITNANTES, MEGA PONTA DE 4,0MM COM DOIS LÁPIS GRAFITE SEXTAVADO, UMA BORRACHA E UM APONTADOR. COM TABELA DE CORES, NÃO TÓXICO. PRODUTO CERTIFICADO COM SELO DO INMETRO.	CX	3000	R\$ 15,60	R\$ 46.800,00
134	Massa de modelar soft, com excelente consistência, baixa oleosidade, cores vivas e miscíveis, não tóxica, super macia, não mancha as mãos, pode ser reaproveitada, composição água, carboidrato de cereais, glúten, cloreto de sódio, propil parabeno, aroma, aditivos e pigmentos, caixa com 12 cores, peso: 200g, dimensão aproximada da embalagem (largura x altura x profundidade): 161x131x16mm com Certificação do Inmetro, nos termos da NBR 15.236, estampado na embalagem.	CX	1500	R\$ 4,65	R\$ 6.975,00
135	MURAL DE AÇO 0,70x0,45 CM ESCOVADO	UND	15	R\$ -	R\$ -

d

136	ORGANIZADOR DE MATERIAS - GRANDE PARA ARTESANATO TIPO AVIAMENTO COM VARIAS REPARTIÇÕES FABRICADO EM PLASTICO COM TAMPA E TRAVA Tamanho 27,5 x 18 x 4,3.	UND	30	R\$ -	R\$ -
137	ORGANIZADOR DE MATERIAIS - PEQUENO PARA ARTESANATO TIPO AVIAMENTO COM VARIAS REPARTIÇÕES FABRICADO EM PLASTICO COM TAMPA E TRAVA Tamanho 19,5 x 12,5 x 4	UND	30	R\$ -	R\$ -
138	PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA - 100 UNID	UND	30	R\$ 20,80	R\$ 624,00
139	Papel contact - laminado em PVC auto-adesivo, transparente, protegido no verso com papel siliconado contendo demarcadores quadriculados (numérico, abecedario e desenhos), com as seguintes informações: 6 dicas de como utilizar, dicas de conservação e como proceder após aplicação, apresentação em rolo medindo 25mx45cm, 1ª linha.	UND	70	R\$ 67,60	R\$ 4.732,00
140	PAPEL BOBINA KRAFT PURO COM 12 KG, 60CM X 200 METROS.	UND	150	R\$ 102,96	R\$ 15.444,00
141	PAPEL CAMURÇA CORES VARIADAS	UND	500	R\$ 1,04	R\$ 520,00
142	PAPEL CARBONO PRETO PARA ESCRITA MANUAL C/ 100 UM	CX	50	R\$ -	R\$ -
143	PAPEL CARTAO BRANCO 50CM X 66CM.	UND	70	R\$ 1,25	R\$ 87,50
144	PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS 50CM X 66CM. 280 GRAMAS	UND	600	R\$ 1,25	R\$ 750,00
145	PAPEL CELOFANE 80CM X 80CM. CORES VARIADAS.	UND	100	R\$ 1,04	R\$ 104,00
146	PAPEL COLOR SET CORES VARIADAS, 48CM X 66CM.	UND	900	R\$ 1,14	R\$ 1.026,00
147	Papel crepon várias cores, 48CM X 2 METROS.	UND	900	R\$ 1,25	R\$ 1.125,00
148	PAPEL DOBRADURA CORES VARIADAS, 50CM X 60CM.	UND	900	R\$ 0,52	R\$ 468,00
149	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS, 48CM X 60CM.	UND	900	R\$ 1,56	R\$ 1.404,00
150	PAPEL OFÍCIO 9 COM 5000 FOLHAS. PRODUTO PRODUZIDO A PARTIR DE FONTES RESPONSÁVEIS. COM SELO FSC NA EMBALAGEM.	CX	20	R\$ 310,96	R\$ 6.219,20
151	PAPEL SULFITE A4 C/ 5000 FOLHAS (CORES VARIADAS), MEDIDA 210MM X 297MM, 75G/M², PRODUTO PRODUZIDO A PARTIR DE FONTES RESPONSÁVEIS. COM SELO FSC NA EMBALAGEM.	CX	15	R\$ 353,60	R\$ 5.304,00
152	PAPEL SULFITE GRAMATURA 75G/M2 .	CX	370	R\$ 228,80	R\$ 84.565,00

d

	MEDINDO 210 X 297 mm GRAMATURA , FORMATO : A4, EMBALAGEM: RESMA DE 500 FOLHAS PRODUZIDO COM FIBRAS VIRGENS DE EUCALIPTO , COM ELEVADO GRAU DE BRANCURA , 99,99 % NÃO ATOLAMENTO, IAO 9001/14001 . COM SELO DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL CEFLO R E INMETRO.				
153	PAPEL SULFITE GRAMATURA 90 TAMANHO 40 X 60 CM.	FLS	1000	R\$ -	R\$ -
154	PAPEL VERGÊ CAIXA COM 50 - 180 GRAMAS CORES VARIADS	CX	80	R\$ 16,64	R\$ 1.331,20
155	PASTA OFÍCIO DE MATERIAL PLASTICO COM ELASTICO - FINA. MEDIDAS 350 x 235 x 03 mm. CORES VARIADAS.	UND	200	R\$ 2,29	R\$ 458,00
156	PASTA A-Z LOMBO ESTREITO LE Características mínimas: composição: cartão, POK e metal. Inclui 2 argolas em formato D, que aumentam em até 25% a capacidade de folhas, acabamento niquelado, etiqueta com impressão nos dois lados, Medidas: 31,5 cm x 28,5 cm (A x L). Formato: A4. Lombo estreito: 5,3 cm. Protetor metálico prensado. Fechamento: alavanca click. c/ trava frontal	UND	150	R\$ 22,88	R\$ 3.432,00
157	PASTA A-Z LOMBO LARGO LL Características mínimas: composição: cartão, POK e metal. Inclui 2 argolas em formato D, que aumentam em até 25% a capacidade de folhas, acabamento niquelado, etiqueta com impressão nos dois lados. Medidas: 34,5 cm x 28,5 cm (A x L). Formato: ofício. Lombo largo: 7 cm (600 folhas). Protetor metálico prensado. Fechamento: alavanca click. c/ trava frontal	UND	200	R\$ 22,88	R\$ 4.576,00
158	PASTA CATALOGO; PRETA; CARTAO REVESTIDO DE PLASTICO, COM VISOR; COM 100 ENVELOPES; ESPESSURA DE 0.10 MICRAS; COM 4 EXTENSORES DE METAL; NO TAMANHO OFICIO	UND	80	R\$ 27,04	R\$ 2.163,20
159	PASTA FABRICADA EM POLIPROPILENO, COM AS DESCRIÇÕES MÍNIMAS: MATERIAL DE ALTA QUALIDADE E RESISTENCIA, ACABAMENTO TEXTUALIZADO, ESPESSURA DAS CAPAS 0,6 MM, TAMANHO OFÍCIO, COM GRAMPO TRILHO.	UND	100	R\$ 2,63	R\$ 263,00

d

160	PASTA OFÍCIO DE MATERIAL PLÁSTICO COM ELÁSTICO - FINO. MEDIDAS 350 x 235 x 03 mm. CORES VARIADAS.	UND	600	R\$ 2,60	R\$ 1.560,00
161	PASTA PRETA DE PAPELÃO C/ ELÁSTICO, COM ILHÓS DE METAL.	UND	600	R\$ 2,08	R\$ 1.248,00
162	PASTA PRETA DE PAPELÃO COM GRAMPO TRILHO	UND	350	R\$ 1,87	R\$ 654,50
163	Pasta suspensa arame e ponteira plástica em cartão kraft plastificado. Gramatura 170 a 200g/m². Acompanha visor e etiqueta, grampo plástico e arame e ponteira plástica. Possui vinco marcador de páginas, 8 posições diferentes para grampos, 2 posições para arquivo de saco plástico e 6 posições para visor e etiqueta. Arquivo dois ou mais documentos na mesma pasta. Visualização de documentos e sistema de circulação de ar dentro da pasta, através de furo central, hastes e grampos reciclados. Produto ecologicamente correto. Dimensões 361 x 240 mm.	UND	3000	R\$ 3,12	R\$ 9.360,00
164	PERCEVEJO COM 100 UNIDADES	CX	80	R\$ 2,29	R\$ 183,20
165	PERFURADOR DE PAPEL 1ª LINHA 2 FUROS - 30 FOLHAS, EM FERRO FUNDIDO NA COR PRATA.	UND	40	R\$ 62,40	R\$ 2.496,00
166	PERFURADOR DE PAPEL 1ª LINHA 2 FUROS - 60 FLS, EM FERRO FUNDIDO NA COR PRATA.	UND	15	R\$ 124,80	R\$ 1.872,00
167	PILHA ALCALINA AA - C/ 2	UND	200	R\$ 6,24	R\$ 1.248,00
168	PILHA ALCALINA AAA - C/2	UND	200	R\$ 6,24	R\$ 1.248,00
169	PILHA PARA CALCULADORA REDONDA	UND	30	R\$ -	R\$ -
170	PINCEL ATÔMICO VÁRIAS CORES - 1100 PONTA CHANFRADA. RECARREGÁVEL COM TINTA TR. TINTA PERMANENTE RESISTENTE À ÁGUA. COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES, ADITIVOS E PONTA DE FELTRO. ESPESSURA DA ESCRITA: 2,0MM, 4,5MM, 8,0MM.	UND	400	R\$ 5,20	R\$ 2.080,00
171	PINCÉIS CHATO Nº 0,2,4,6,8,10,12. PÊLO PÔNEI, CABO CURTO DE PLÁSTICO AMARELO E VIROLA DE ALUMÍNO POLIDO.	UND	150	R\$ 9,36	R\$ 1.404,00
172	PLACA DE ISOPOR FINA 1CM	UND	200	R\$ 5,20	R\$ 1.040,00
173	PLACA DE ISOPOR GROSSA 3CM	UND	200	R\$ 15,60	R\$ 3.120,00
174	Papel contact - laminado em PVC auto-adesivo, decorado, protegido no verso com papel siliconado contendo demarcadores quadriculados (numérico, abecedário e	UND	100	R\$ 71,76	R\$ 7.176,00

x

	desenhos), com as seguintes informações: 6 dicas de como utilizar, dicas de conservação e como proceder após aplicação, apresentação em rolo medindo 10m x 45cm, 1ª linha.				
175	PLÁSTICO TRANSPARENTE CORES VARIADAS COM 2M	UND	200	R\$ 4,16	R\$ 832,00
176	Porta lápis/clips/lembrete Millennium. Fabricado em poliestireno, é uma peça única. Espessura de parede de 3mm garante alta resistência e durabilidade. Perfeita estabilidade sobre a mesa. Acabamento perfeito. Design moderno. Acompanha papel lembrete branco.	UND	30	R\$ 12,48	R\$ 374,40
177	PORTA LÁPIS - Fabricado em poliestireno, possui 3mm de espessura de parede, garantindo mais resistência e durabilidade. Perfeita estabilidade sobre a mesa.	UND	25	R\$ 8,32	R\$ 208,00
178	Prancheta ofício em poliestireno com prendedor metálico, livre de rebarbas. A prancheta possui um ótimo acabamento e é muito resistente. Possui réguas nas laterais da prancheta, uma em centímetros e outra em polegadas.	UND	80	R\$ 16,54	R\$ 1.323,20
179	Prancheta em Madeira, possui um ótimo acabamento dos dois lados, com os cantos arredondados e prendedor metálico wire, mais moderno e eficiente.	UND	80	R\$ 4,68	R\$ 374,40
180	REABASTECEDOR PARA ALMOFADA DE CARIMBO PRETO - 42 ML	UND	80	R\$ 12,48	R\$ 998,40
181	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO - AZUL/PRETO/VERDE/VERMELHO 40 ML	UND	90	R\$ 6,24	R\$ 561,60
182	A Pistola de Cola Quente grossa 60 wt, bico protetor, suporte metálico, Botão Liga/Desliga, aquece rapidamente. O Aplicador de cola quente certificado pelo INMETRO. Dimensões: Comp. 185 mm – Larg. 55 mm – Alt. 280 mm.	UND	50	R\$ -	R\$ -
183	A Pistola Cola Quente fino 10W possui bico protetor, suporte metálico, o aplicador de cola quente certificado pelo INMETRO. Dimensões: Comp. 140 mm – Larg. 60 mm – Alt. 220 mm.	UND	30	R\$ 26,00	R\$ 780,00
184	ROLO DE TINTA MAQUINA CALCULAR OLIVETTI 692	UND	2	R\$ -	R\$ -
185	RÉGUA 20 CM - PLASTICA TRANSPARENTE	UND	20	R\$ 2,08	R\$ 41,60

d

186	RÉGUA 30 CM - PLÁSTICA TRANSPARENTE	UND	1100	R\$ 2,08	R\$ 2.288,00
187	SACO PLÁSTICO A4 - 4 FUROS PARA PASTA - CAIXA C/ 600 UNID	UND	70	R\$ 124,80	R\$ 8.736,00
188	STENCYL A ÁLCOOL - CAIXA C/ 100 UM	UND	30	R\$ -	R\$ -
189	SULFITÃO 66 X 96 GRAMATURA DE 120 GRAMAS BRANCO	UND	300	R\$ -	R\$ -
190	Suporte para fitas adesivas em poliestireno, para fitas de 12, 19 e 25 mm de largura. Sua base é antiderrapante e seu cortante de fita é de aço inox, além de ser recuado, garantindo mais segurança e conforto no uso. Ideal para uso doméstico e corporativo em diversas cores.	UND	10	R\$ 19,66	R\$ 196,60
191	TNT CORES VARIADAS 1,40 X 50 METROS	rolo	80	R\$ 83,20	R\$ 6.656,00
192	TELEFONE SEM FIO 2.4 GHZ	UND	20	R\$ -	R\$ -
193	TESOURA DE PICOTAR DE INOX GRANDE COM PONTO VERMELHO.	UND	15	R\$ 67,60	R\$ 1.014,00
194	TESOURA ESCOLAR de ponta arredondada - cabo de 100% polipropileno com a barra interna emborrachada e lâmina de corte produzida em aço inoxidável; espessura mínima de chapa: 1,0 mm. A tesoura deve possuir corte limpo e eficiente, devendo vir afiada de fábrica. Os olhais da tesoura devem ter formato anatômico. Sem folgas e sem prejuízo de sua função. A marca do fabricante deve ser gravada no corpo do produto. Comprimento mínimo: 130 mm, Cabo com espessura mínima de 8 mm. Possuir certificação do INMETRO.	UND	1000	R\$ 7,27	R\$ 7.270,00
195	TESOURA GRANDE DE INOX 21,6 CM, COM CABO AZUL.	UND	100	R\$ -	R\$ -
196	TESOURA MULTIUSO ACABAMENTO NIQUELADO E POLIDA 15,2 CM	UND	10	R\$ -	R\$ -
197	TESOURA DE 12,5 CM PARA BORDADO/ ARTESANATO EM INOX.	UND	30	R\$ -	R\$ -
198	TINTA GUACHE C/6 CORES SORTIDAS, 37ML CADA POTE.	CX	700	R\$ 6,24	R\$ 4.368,00
199	TINTA RELEVO GLITER, CAIXA COM 6 UNIDADES 35 GRAMAS CADA UND	CX	20	R\$ 31,20	R\$ 624,00
200	TUBO DE COLA GRANDE 500 GR PARA PORCELANA - RÓTULO AZUL EXTRA	UND	200	R\$ 19,66	R\$ 3.932,00
201	UMEDECEDOR DE DEDOS EM PASTA (LATINHA), COM ACIDO GRAXO E GLICOIS (SEM CORANTE ALIMENTÍCIO)	UND	100	R\$ 2,08	R\$ 208,00
202	VERNIZ VITRAL 100ML	UND	50	R\$ 12,48	R\$ 624,00

d

203	PAPEL A4 (210 X 297 MM) 90 G/M ² CAIXA COM 5 PACOTES COM 500 FOLHAS CADA - 2500 FOLHAS PRODUTO PRODUZIDO A PARTIR DE FONTES RESPONSÁVEIS. COM SELO FSC NA EMBALAGEM.	UND	60	R\$ -	R\$ -
204	<p>GUILHOTINA - Capacidade máxima de corte: até 20 vias de papel de 75 g</p> <ul style="list-style-type: none"> - Comprimento do corte: 460 mm - Dimensões (mm): 675 x 375 x 90mm - Dimensões do tampo: 540 x 350 x 45 mm - Espessura da base: chapa 1,5 mm - Navalha fixa: chapa de aço 1045 3mm temperada - Navalha móvel: chapa de aço 1045 3mm temperada - Cor: Preto - Peso aproximado: 5 kg 	UND	2	R\$ -	R\$ -
205	Calculadora realiza impressão bicolor, para diferenciar facilmente os resultados positivos dos negativos. Práticas, funcionam com adaptador de voltagem ou pilhas e outras diretamente na tomada 110V ou 220V. Completas possuem Visor de 12 Dígitos e são dotadas de diversas funções como Contador de Itens, Seletor de Decimais, Seletor de Arredondamento, Correção Dígito a Dígito, Memória, Inversão de Sinais e realizam Cálculo de Constante e Delta Porcentagem, bem como Taxas e Vendas Comerciais. Com essas funções pode-se agregar percentuais de taxas ou impostos aos valores de suas operações.	UND	10	R\$ -	R\$ -
206	Caneta esferográfica, caixa com 50 unidades cor AZUL, corpo cristal transparente em formato triangular, tampa ventilada na cor da tinta ponta média de 1mm tinta Hi Tech.	CX	200	R\$ 52,00	R\$ 10.400,00
207	PAPEL SULFITE A4 CX C/ 10 RESMAS	CX	350	R\$ 228,80	R\$ 80.080,00
208	PAPEL A3 (297MMx420 MM) 75 G/M ² CAIXA COM 05 PACOTES COM 500 FOLHAS CADA - 2500 FOLHAS- COM SELO FSC OU CERFLOR	CX	10	R\$ 301,60	R\$ 3.016,00
209	Numerador Automático 10 dígitos com repetição. Repetições: 0, 1, 2, 3, 4, 6 e 12	UND	5	R\$ -	R\$ -

d

	Aplicação: Em qualquer documento que necessite a marcação sequencial de números. Sua configuração permite a regulagem da quantidade de repetição da carimbagem (0, 1, 2, 3, 4, 6 ou 12), bem como regular a quantidade de dígitos que aparecem na carimbagem, ideal para numeração de páginas, documentos, protocolo, controle de quantidade, etc. Procedência: Importado Utilizar este produto com tinta a base de óleo específica para este produto.				
210	TELEFONE HEADSET PROFISSIONAL DE ALTO DESEMPENHO COM MICROFONE CANCELADOR DE RUIDO, CONTROLE DIGITAL DE VOLUME DE RECEPÇÃO, TECLADO EMBORRACHADO DE ALTA DURABILIDADE, 2 NÍVEIS DE CAMPAINHA E MODO DE ATENDIMENTO AUTOMÁTICO, TECLAS FLASH, MUTE E ON/OFF, CHAVES PARA AJUSTE DE CAMPAINHA, MODE E FLASH, DISCAGEM EM TOM E PULSO, LEDS INDICADORES PARA AS TECLAS ON/OFF E MUTE, TEM DE FLASH DE 100, 300 E 600 MS	UND	5	R\$ -	R\$ -
211	MOUSE PAD COM APOIO EM GEL SUPERFICE LISA, COMPOSIÇÃO: NEOPRENE BASE Densa EM PU E GEL, DIMENSÕES: 22,5 X 20 X 2,2.	UND	50	R\$ -	R\$ -
212	PAPEL SULFITE A4 RECICLAVEL CAIXA C/ 5000 FOLHAS	CX	250	R\$ 332,80	R\$ 83.200,00
213	APOIADOR DE PES PRETO DIMENSÕES 11 X 43 X 31, CONFECCIONADO EM PLASTICO ABS, COM SISTEMA ANTIDSLIZANTE, INCLINAVEL .	UND	100	R\$ -	R\$ -
214	PASTA TIPO CARTEIRO, LATERAL FABRICADO EM POLIEXTER CONTENDO DOIS BOLSOS FRONTAIS, 3 DIVISÕES, FECHAMENTO COM ZIPER, ALÇAS DE MÃO E OMBRO, MEDIDA: 44 X 30 X 15.	UND	20	R\$ -	R\$ -
215	CADERNO DE CARTOGRAFIA CONTENDO 40 FOLHAS MEDIDAS DE 275MM X 200MM BROCHURA COM SELO FSC ESTAMPADO NO PRODUTO.	UND	400	R\$ 4,37	R\$ 1.748,00
216	PORTA ALVARA	UND	500	R\$ 8,32	R\$ 4.160,00
217	PRENDEDOR DE PAPEL 51mm CAIXA	UNID	200	R\$ -	R\$ -

d

	COM 12 UNIDADES				
218	PILHA RECARREGÁVEL AAA 1000 MAH COM DUAS UNIDADES	UNID	200	R\$ -	R\$ -
219	CANETA PONTA FINA 0,8mm PRETA COM FURO CENTRAL	UNID	5000	R\$ 1,25	R\$ 6.250,00
220	CANETA PONTA FINA 0,8mm AZUL COM FURO CENTRAL	UNID	5000	R\$ 1,25	R\$ 6.250,00
221	CANETA PONTA FINA 0,8mm VERMELHA COM FURO CENTRAL	UNID	5000	R\$ 1,25	R\$ 6.250,00
222	PASTA CANELADA COM ELÁSTICO 5cm TRANSPARENTE	UNID	300	R\$ 4,16	R\$ 1.248,00
223	SACO PLÁSTICO COM 4 FUIROS 25X40cm	UNID	6000	R\$ 0,21	R\$ 1.260,00
224	PASTA PLÁSTICA L A4 TRANSPARENTE	UNID	1000	R\$ 1,04	R\$ 1.040,00
225	PAPEL CONTACT DECORADO ROLO COM 10m	UNID	200	R\$ 70,72	R\$ 14.144,00
226	Caneta marca texto azul	CAX	83	R\$ 24,96	R\$ 2.071,68
227	Caneta marca texto rosa	CAX	83	R\$ 24,96	R\$ 2.071,68
228	Caneta marca texto verde	CAX	83	R\$ 24,96	R\$ 2.071,68
229	Caneta marca texto roxa	CX	83	R\$ 24,96	R\$ 2.071,68
230	Caneta marca texto - laranja	CAX	83	R\$ 24,96	R\$ 2.071,68
231	CALCULADORA ELETRÔNICA MESA - 12 DIGITOS - GRANDE - Funções Matemáticas: Operações Básicas / Porcentagem / Raiz Quadrada / SubTotal Display LCD 12 dígitos Memória Dimensões 15 x 12 x 4cm Peso: 165g Alimentação Pilha	UNID	70	R\$ -	R\$ -
232	Calculadora de Mesa Zeta ZT-745 - 12 dígitos grandes, solar/pilha (AA), Tamanho grande Características: Mesa, 12 dígitos grandes, solar e pilha AA. Medidas: 18,6x4x15,2 (CxLxA) cm	UNID	70	R\$ -	R\$ -
233	Caneta esferográfica, caixa com 50 unidades cor PRETA, corpo cristal fume em formato triangular, tampa ventilada na cor da tinta ponta média de 1.6 mm tinta Hi Tech	CAX	50	R\$ 52,00	R\$ 2.600,00
234	Caneta esferográfica, caixa com 50 unidades cor AZUL, corpo cristal fume em formato triangular, tampa ventilada na cor da tinta ponta média de 1.6 mm tinta Hi Tech	CAX	50	R\$ 52,00	R\$ 2.600,00
235	52DBH00 TONER PRETO 25K LEXMARK ORIGINAL MS810 MS812 MS811 524H 52BH	UNIDADE	10	R\$ 613,60	R\$ 6.136,00
236	Kit 4 Toners Laserjet HP CF350A CF351A CF352A CF353A. Preto Ciano Amarelo e Magenta	KIT	10	R\$ 603,20	R\$ 6.032,00
237	Toners Laserjet HP CF350A	Uni	10	R\$ 93,60	R\$ 936,00
238	Toners Laserjet HP CF351A	Uni	10	R\$ 93,60	R\$ 936,00

d

239	Toners Laserjet HP CF352A	Uni	10	R\$ 93,60	RS 936,00
240	Toners Laserjet HP CF353A	Uni	10	R\$ 93,60	RS 936,00
241	Alfinetes De Segurança N° 000 - Caixa Com 100 Unidades	cx	1	R\$ 12,48	RS 12,48
242	Alfinetes De Segurança N° 02 - Caixa Com 100 Unidades	cx	1	R\$ 8,32	RS 8,32
243	Alfinetes De Segurança N° 04 - Caixa Com 100 Unidades	cx	1	R\$ 8,32	RS 8,32
244	fitas constituídas de um filme de polietileno, trama de tecido com adesivo à base de resina e borracha, cores diversas	uni	1	R\$ -	RS -
245	Fita adesiva anti-derrapante Fita com dorso de PVC (Policloreto Vinila), com tratamento mineral em um dos lados e adesivo acrílico Aplicação em áreas propensas a riscos de acidentes, como escadas, rampas e pisos escorregadios. Uso interno e externo Medidas: 50mm x 20m	Uni	1	R\$ -	RS -
246	Bexiga Lisa Pacote Com 50 Unidades Numero 6.5 Balões Elaborados Com Látex De Borracha Natural. Cores variadas.		1	R\$ 5,72	RS 5,72
247	Balão Palito Material: Látex Dimensões: aprox. Vazio: 30 cm. de comprimento Cheio: 120 cm. de comprimento pacote com 50 unidade (pacote com de cor única) varias cores		1	R\$ 9,36	RS 9,36

04.958.600/0001-18

J. DOS SANTOS NETO
PAPELARIA LTDA.

Rua Mal. Deodoro da Fonseca, 845
Centro - CEP 86430-000
Santo Antônio da Platina - PR



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ

CGC/MF - 76.235.761/0001-94 Rua Mauro Cardoso de Oliveira, 190

Fone/Fax: (0**43)3538-8100 e-mail: www.andira.pr.gov.br

000087

[Handwritten mark]

Andirá, 18 de Janeiro de 2019.

Autorizo o pleiteado pelo(s) responsável(is) solicitante(s), devendo, entretanto, o presente processo preencher os trâmites exigidos por lei.

Encaminhe-se a:

1. Departamento de Contabilidade para especificação dos recursos orçamentários correspondentes;
2. Comissão de Licitação ou Pregoeiro e auxiliares para providências;
3. Assessoria Jurídica para parecer quanto ao edital se a modalidade exigir;
4. Devolva-se para a Comissão de Licitação ou Pregoeiro para seqüência do processo.

[Handwritten signature]

Jone Elisabeth Alves Abib
Prefeita Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ

CGC/MF - 76.235.761/0001-94 Rua Mauro Cardoso de Oliveira, 190
Fone/Fax: (0**43) 3538-8100 e-mail: contabilidadeandira@yahoo.com.br

000088

Andirá, 21 de janeiro de 2019

De : Simone Zanon

Para : Comissão de Licitação/Pregoeiro

PARECER 26/2019

Em atenção ao protocolo expedido pelo(s) responsável (is) solicitante(s) em tela, com a devida autorização da Senhora Prefeita Municipal, referente à Aquisição de Materiais de Consumo de Expediente, atendendo as diversas Secretarias Municipais, a qual se estima o valor total de R\$ 866.685,50 (Oitocentos e sessenta e seis mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e cinqüenta centavos) informamos que para a referida despesa não há disponibilidade orçamentária.

Cordialmente,

SIMONE ZANON

DEPARTAMENTO CONTABIL



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

000089

d

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 22.857.473/0001-42 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 15/07/2015
NOME EMPRESARIAL KARINA MARIA BUCKER DE CAMARGO 08241509960		
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) UTI INFORMATICA	PORTE ME	
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 95.11-8-00 - Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos 82.19-9-01 - Fotocópias 47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação 47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis 47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos eletroeletrônicos para uso doméstico, exceto informática e comunicação 61.90-6-99 - Outras atividades de telecomunicações não especificadas anteriormente 47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos 47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho 47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica 47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório 47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 47.51-2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informática		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 213-5 - Empresário (Individual)		
LOGRADOURO R AMAZONAS	NÚMERO 120	COMPLEMENTO
CEP 86.380-000	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	MUNICÍPIO ANDIRA
UF PR	ENDEREÇO ELETRÔNICO utidopcandira@gmail.com	TELEFONE (43) 3538-5758
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****		
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 15/07/2015	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL		
SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia **22/01/2019** às **10:40:08** (data e hora de Brasília).

Página: 1/1



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ
Estado do Paraná

000090

d

FICHA DE FORNECEDORES

INFORMAÇÕES EMPRESARIAIS

Razão Social: KARINA MARIA BUCKER DE CAMARGO

Nome Fantasia: UTI INFORMÁTICA

CPF/CNPJ: 22.857.473/0001-42

Insc.Estadual:

Endereço: RUA AMAZONAS

Tipo End.: Rua

Número: 120

Bairro: Centro

Complemente:

Cidade: Andirá

UF: PR **CEP:** 86.380-000

Cx. Postal:

Atividades:

Observações:

INFORMAÇÕES DO REPRESENTANTE LEGAL

Representante: KARINA MARIA BUCKER DE CAMARGO

CPF: 082.415.099-60

RG: 125938256

Órgão Emissor: SSPPR

Tel. Comercial: 43 3538 5758

Tel. Residencial:

Tel. Celular: 9 9631-3734

Fax:

E-mail: utidopcandira@gmail.com

WebSite:

Declaro que as informações prestadas são verdadeiras e de nossa inteira responsabilidade.

Andirá-PR, 21 de setembro de 2017

Responsável

IMPORTANTE: Enviar cópias da Documentação no prazo máximo de 15 dias para efetivação completa do cadastro.

000091



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 23.736.438/0001-38 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 25/11/2015
--	---	---------------------------------------

NOME EMPRESARIAL
D. DE ABREU - INFORMÁTICA

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) *****	PORTE ME
---	--------------------

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico
47.51-2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informática
47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo
47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
61.20-5-01 - Telefonia móvel celular
73.19-0-02 - Promoção de vendas
74.90-1-04 - Atividades de intermediação e agenciamento de serviços e negócios em geral, exceto imobiliários
95.21-5-00 - Reparação e manutenção de equipamentos eletroeletrônicos de uso pessoal e doméstico

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
213-5 - Empresário (Individual)

LOGRADOURO R SAO PAULO	NÚMERO 582	COMPLEMENTO
----------------------------------	----------------------	-------------

CEP 86.380-000	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	MUNICÍPIO ANDIRA	UF PR
--------------------------	----------------------------------	----------------------------	-----------------

ENDEREÇO ELETRÔNICO	TELEFONE (43) 3538-1487
---------------------	-----------------------------------

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 25/11/2015
------------------------------------	---

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****
----------------------------	------------------------------------

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia **22/01/2019** às **10:40:41** (data e hora de Brasília).

Página: 1/1



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ
Estado do Paraná

FICHA DE FORNECEDORES

INFORMAÇÕES EMPRESARIAIS

Razão Social: D. DE ABREU - INFORMÁTICA - ME

Nome Fantasia: D. DE ABREU - INFORMÁTICA - ME

CPF/CNPJ: 23.736.438/0001-38

Insc. Estadual:

Endereço: SÃO PAULO

Tipo End.: Rua

Número: 582

Bairro: Centro

Complemente:

Cidade: Andirá

UF: PR **CEP:** 86.380-000

Cx. Postal:

Atividades:

Observações:

INFORMAÇÕES DO REPRESENTANTE LEGAL

Representante: RICARDO DE ABREU

CPF: 017.831.419-64

RG: 49778198

Órgão Emissor: SSPPR

Tel. Comercial: 43 3538 1487

Tel. Residencial:

Tel. Celular:

Fax:

E-mail: ricardodeabreu@treicon.com.br

WebSite:

Declaro que as informações prestadas são verdadeiras e de nossa inteira responsabilidade.

Andirá-PR, 12 de setembro de 2017

Responsável

IMPORTANTE: Enviar cópias da Documentação no prazo máximo de 15 dias para efetivação completa do cadastro.

d



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 14.227.560/0001-98 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 25/08/2011
NOME EMPRESARIAL ANDIPEL PAPELARIA EIRELI		
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) CRIATIVA DISTRIBUIDORA		PORTE EPP
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 47.61-0-02 - Comércio varejista de jornais e revistas 47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 47.62-8-00 - Comércio varejista de discos, CDs, DVDs e fitas 47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos 47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos 47.63-6-03 - Comércio varejista de bicicletas e triciclos; peças e acessórios 47.63-6-04 - Comércio varejista de artigos de caça, pesca e camping 47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação 47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis 47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminação 47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessórios 47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos eletroeletrônicos para uso doméstico, exceto informática e comunicação 47.21-1-04 - Comércio varejista de doces, balas, bombons e semelhantes 47.29-6-01 - Tabacaria 47.29-6-99 - Comércio varejista de produtos alimentícios em geral ou especializado em produtos alimentícios não especificados anteriormente 47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente 47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios 47.82-2-02 - Comércio varejista de artigos de viagem 47.89-0-01 - Comércio varejista de souvenirs, bijuterias e artesanatos		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresári		
LOGRADOURO AV BRASIL	NÚMERO 820	COMPLEMENTO
CEP 86.380-000	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	MUNICÍPIO ANDIRA
		UF PR
ENDEREÇO ELETRÔNICO	TELEFONE (43) 3538-2726	
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****		
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 25/08/2011	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL		
SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia **22/01/2019** às **10:41:44** (data e hora de Brasília).

Página: 1/2



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO
14.227.560/0001-98
MATRIZ

**COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL**

DATA DE ABERTURA
25/08/2011

NOME EMPRESARIAL

ANDIPEL PAPELARIA EIRELI

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS

47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório
47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas
47.89-0-08 - Comércio varejista de artigos fotográficos e para filmagem
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente
45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar
45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores
47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos
47.59-8-01 - Comércio varejista de artigos de tapeçaria, cortinas e persianas
47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados, mercearias e armazéns
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas
47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresári

LOGRADOURO
AV BRASIL

NÚMERO
820

COMPLEMENTO

CEP
86.380-000

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

MUNICÍPIO
ANDIRA

UF
PR

ENDEREÇO ELETRÔNICO

TELEFONE
(43) 3538-2726

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

25/08/2011

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia **22/01/2019** às **10:41:44** (data e hora de Brasília).

Página: 2/2



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ
Estado do Paraná

FICHA DE FORNECEDORES

INFORMAÇÕES EMPRESARIAIS

Razão Social: ANDIPEL PAPELARIA EIRELLI-EPP

Nome Fantasia:

CPF/CNPJ: 14.227.560/0001-98

Insc. Estadual:

Endereço: AVENIDA BRASIL

Tipo End.: Avenida

Número: 820

Bairro: CENTRO

Complemente: BR 369

Cidade: ANDIRÁ

UF: PR **CEP:** 86.380-000

Cx. Postal:

Atividades:

Observações:

INFORMAÇÕES DO REPRESENTANTE LEGAL

Representante: MARCIO HENRIQUE ESTEFANUTO

CPF: 832.063.709-06

RG: 4.839.707-7

Órgão Emissor: SSP/PR

Tel. Comercial: 43 - 3538 - 2726

Tel. Residencial:

Tel. Celular:

Fax:

E-mail:

WebSite:

Declaro que as informações prestadas são verdadeiras e de nossa inteira responsabilidade.
Andirá-PR, 27 de dezembro de 2011

Responsável

IMPORTANTE: Enviar cópias da Documentação no prazo máximo de 15 dias para efetivação completa do cadastro.

d



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 04.252.898/0001-46 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 10/01/2001
NOME EMPRESARIAL SHOPPING DO 9 COMERCIAL EIRELI		
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) SHOPPING DO 9	PORTE EPP	
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 47.11-3-02 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - supermercados		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminação 47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico 47.13-0-02 - Lojas de variedades, exceto lojas de departamentos ou magazines 47.44-0-05 - Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente 47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório 47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente 47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis 47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 47.89-0-02 - Comércio varejista de plantas e flores naturais 47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados, mercearias e armazéns 47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente 47.61-0-02 - Comércio varejista de jornais e revistas 56.11-2-03 - Lanchonetes, casas de chá, de sucos e similares 47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios 47.89-0-04 - Comércio varejista de animais vivos e de artigos e alimentos para animais de estimação 47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos 47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresári		
LOGRADOURO R PERNAMBUCO	NÚMERO 43	COMPLEMENTO
CEP 86.380-000	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	MUNICÍPIO ANDIRA
UF PR	ENDEREÇO ELETRÔNICO SHOPPINGDO9@GMAIL.COM	TELEFONE (43) 3538-4585
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****		
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 26/02/2005	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL		
SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia **22/01/2019** às **10:42:34** (data e hora de Brasília).

Página: 1/1



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ
Estado do Paraná

FICHA DE FORNECEDORES

INFORMAÇÕES EMPRESARIAIS

Razão Social: SHOPPING DO 9 COMERCIAL EIRELI - EPP

Nome Fantasia: SHOPPING DO 9 COMERCIAL EIRELI - EPP

CPF/CNPJ: 04.252.898/0001-46

Insc.Estadual:

Endereço: RUA PERNAMBUCO, 29

Tipo End.: Avenida

Número:

Bairro: CENTRO

Complemente:

Cidade: ANDIRA -

UF: PR **CEP:** 86.380-000

Cx. Postal:

Atividades:

Observações:

INFORMAÇÕES DO REPRESENTANTE LEGAL

Representante: IRINEU PELLOZO

CPF: 029.904.298-75

RG: 12105324

Órgão Emissor: SSP/SP

Tel. Comercial: 43 3538 4585

Tel. Residencial:

Tel. Celular:

Fax:

E-mail: shoppingdo9@gmail.com

WebSite:

Declaro que as informações prestadas são verdadeiras e de nossa inteira responsabilidade.

Andirá-PR, 30 de dezembro de 1899

Responsável

IMPORTANTE: Enviar cópias da Documentação no prazo máximo de 15 dias para efetivação completa do cadastro.



000098

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ

C.N.P.J./MF – 76.235.761/0001-94

Rua Mauro Cardoso de Oliveira, 190
Fone: 0**-43-3538-8100 www.andira.pr.gov.br

JUSTIFICATIVA QUANTO A APLICAÇÃO DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006, ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 147/2014

Justificamos a aplicação diferenciada com base ao Art. 47 da LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 2006.

. **Art. 47.** Nas contratações públicas da administração direta e indireta, autárquica e fundacional, federal, estadual e municipal, **DEVERÁ SER CONCEDIDO** tratamento diferenciado e simplificado para as para as microempresas de pequeno porte **OBJETIVADO A PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL NO ÂMBITO MUNICIPAL E REGIONAL**, a ampliação da eficiência das políticas públicas e o incentivo à inovação tecnológica.

Informamos que aplicaremos neste edital a Lei Complementar nº 147/2014 que criou a prioridade para benefícios as MEI'S, ME's ou EPP's preferencialmente em âmbito local conforme previsão legal do Artigo 47 **OBJETIVADO A PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL NO ÂMBITO MUNICIPAL**, e com a devida comprovação de um mínimo de 03 (três) potenciais fornecedores competitivos enquadrados como microempresas ou empresas de pequeno porte, sediados local, e se não houver presente na abertura do certame ao menos 01 (um) fornecedor sediado local, se estenderá regional as pertencentes a Mesoregião do Norte Pioneiro Paranaense, até o limite de 10% (dez por cento) do melhor preço válido, nos termos do art. 48 § 3º e art. 49 inciso II da LC 123/06, alterada pela LC 147/14;

- Município que compõem a Mesoregião do Norte Pioneiro Paranaense:

- Mesoregião de Assaí municípios que a compõem: Assaí, Jataizinho, Nova Santa Bárbara, Rancho Alegre, Santa Cecília do Pavão, São Jerônimo da Serra, São Sebastião da Amoreira e Uraí;

- Mesoregião de Conélio Procópio municípios que a compõem: Cornélio Procópio, Bandeirantes, Andirá, Ribeirão do Pinhal, Santa Maria, Congonhinhas, Nova Fátima, Abatia, Itambaracá, Sertaneja, Leópolis, Nova América da Colina, Santa Amélia, Santo Antônio do Paraíso;

- Mesoregião de Ibaiti municípios que a compõem: Conselheiro Mairinck, Curiúva, Figueira, Ibaiti, Jaboti, Japira, Pinhalão, Sapopema;

- Mesoregião de Jacarezinho municípios que a compõem: Barra do Jacaré, Cambará, Jacarezinho, Jundiá do Sul, Ribeirão Claro, Santo Antonio da Platina;

- Mesoregião de Wenceslau Braz municípios que a compõem: Carlópolis, Guapirama, Joaquim Távora, Quatiguá, Salto do Itararé, Santana do Itararé, São José da Boa Vista, Siqueira Campos, Tomazina, Wenceslau Braz.

Informamos que segue em a comprovação da existência de fornecedores enquadrados com Micro Empresas ou Empresas de Pequeno Porte em âmbito Local conforme cadastro de fornecedores e CNPJ em anexo.

Andirá, 22 de janeiro de 2019.

ALLAN PIERRE BARBEZANI
Presidente Comissão Especial de Licitação

Portaria nº 11.877/2018



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ

C.N.P.J./MF – 76.235.761/0001-94

Rua Mauro Cardoso de Oliveira, 190

Fone: 0**-43-3538-8100 www.andira.pr.gov.br

000099

Andirá, 22 de Janeiro de 2019.

Encaminhe-se a:

1. Assessoria Jurídica para parecer quanto a Minuta de Edital;
2. Devolva-se para a Pregoeiro e Equipe de Apoio para dar seqüencia do procedimentos legais, compreendendo ordem cronológica dos processo existentes no setor de licitações, e posterior publicação.

ALLAN PIERRE BARBEZANI

Presidente Comissão Especial de Licitação - Pregoeiro

Portaria nº 11.877/2018



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ

C.N.P.J./MF – 76.235.761/0001-94

Rua Mauro Cardoso de Oliveira, 190

Fone: 0**43-3538-8100 www.andira.pr.gov.br

000100

COMPROVANTE DE RETIRADA DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº XXX/2019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº XXX/2019.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DE EXPEDIENTE PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA.

DECLARAMOS para os devidos fins que recebemos da Prefeitura Municipal de Andirá - Pr, o edital de licitação acima citado, contendo XX (XXXXXX) folhas incluindo esta, a ser realizado no dia XX de XXXXX de 2.019, às XXh:XXm, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Andirá, sito à Rua Mauro Cardoso de Oliveira, nº 190, Jardim Vésper – Andirá – PR.

Nome da Empresa:

Nome Fantasia:

Endereço:

Bairro:

Cidade:

Estado:

CEP:

CNPJ:

Telefone:

Fax:

E-mail:

Andirá, ____ de _____ de 2.019.

Nome por extenso e carimbo da empresa

OBS.: É obrigatório o envio do recibo que deverá ser encaminhado para o e-mail licitacao.pmandira@gmail.com A não remessa desse recibo exige a Prefeitura Municipal de Andirá da comunicação direta de eventuais retificações ocorridas no instrumento convocatório, bem como de quaisquer informações adicionais.